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w 2024 r.

I. Budżet Biblioteki

W roku 202{Biblioteka otrzymała dotacje:

- na działalność podmiotową: 1.256.000'00 zł (Miasto Łuków);
- narealizację zadaiBiblioteki Powiatowej: 131.500o00 zł' (Starostwo Powiatowe)

Poryskane środki pozabudżetowe:

- Program Wieloletni ,,Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa". Priorytet I - Zakup
nowości wydawniczych do bibliotek publicznych ze środków Biblioteki Narodowej:
26.923,00 zł

Przychody własne: 4.359,40 zł
Przychody finansowe: 4.t9lr87 zł

Ir. Dzialalność podstawowa:
sromadzenie. opracowa i udostennianie zbiorów

a) gromadzenie zbiorów _ ogółem zbiory Biblioteki Głównej i Filii liczyły (nadzieil
3I.12.2024 t.): 96.827 woluminów.

W roku 2023 ptzybyło 3.045 woluminów, z następujących fuódeł:

- zakup ze środków własnych: l,466 woluminów (nałącznąkwotę 38.000 zł);

- zakup ze środków powiatowych: 510 woluminów (na kwotę 13.000 zł);

- ,,Zakup nowości wydawniczych clo bibliotek" (program Biblioteki Narodowej): 963
woluminy na kwotę 24.459,05 zł oraz 106 tytułów ,,książki mówionej'' na krlrotę 2.463,95 zł.
ogółem wydatkowana kwota to:26.923,00 zł.

Dary książkowe od: instytucji, fundacji, wydawnictw, autorów, czytelników _ to kolejne 838
woluminów.

Wartośó księgozbioru' na koniec roku2024, wyniosła łącznie 1.470.852,57 zł



b) udostępnianie zbiorów:

|iczba czytelników zarejestrowanych w ciągu roku: 4.100;
liczba odwiędzin w wypożyc za|niach 47 .586;
liczba ksiąŻek i czasopism vłypoŻyczonych na zevłnąttz:97.590;
Iiczba vłyp oży czonych audiobooków: 8 1 5.

c) prace techniczne

obłozono w folię _ 9.989 woluminów,
podklejono _ 366 woluminów,
wysłano upomnień _ 1l'7 zwyL<ły ch i 7 o statecznych,
powiadomiono telefonicznie o ptzetrzymaniu zbiorów _ 542 osoby.

III. Orsanizacia pracy Biblioteki

Rok 2024 był dla Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Henryka Sienkiewiczaw Łukowie
Qzasem pełnej realizacji zadań powierzonychprzez otganizatora (czyli Miasto), jak i tych
dedykowanych bibliotece powiatowej (której rolę pełni).

Najwazniejszymi z celów, jakie stały przedPlacówką, były: stałe wzbogacanie księgozbioru i
dbanie o jego atrakcyjność oraz skuteczne pogłębianie współpracy z czytelnikani
(vryrażające się, m.in., w zwiększonej ilości vłypożyczeit).

Warto w tym miejscu podkreŚlić, ze MBP w Łukowie jest najstarszątego typu Placówką
w powiecie. Dysponuje największymi zbiorami książek otaz czasopism. W tym _ znaczącymi
zbiorumi regionalnymi. Ma najwięcej czytelników. Dokonuje największych zakupów książek
(w oparciu o fundusze miejskie, ministerialne i powiatowe). NoĘe takŻenajwiększe wzrosty
ilości wypoŻyczeń (stanowiące ponad połowę wzrostu czytelnictwa w skali całego Powiatu).

Biblioteka posiada 5 agend: oddział dla DorosĘch otaz oddział dla Dzieci (w siedzibie
głównej, przy uI. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 24), Filię nr 1 (na osiedlu Bronisława
ChącińskieBo, W budynku Przedszkola nr 3), Filię nr 2 (w budynku Szkoły Podstawowej nr
5) oruz F'ilię nr 3 (w lokalu ŁsM, w Bloku nt 2,na osiedlu Unitów Podlaskich).

W roku 20Ż4 vłyposażenie Biblioteki zostało wzbogacone o klimatyzację w oddziale dla
Dorosłych i oddziale dlaDzieci, co poprawiło komfort czytelników oraz personelu.

Firmę obsługuje 15 osób pracujących - w sumie - na L3,5 etatu: dyrektor, główna księgowa,
11 bibliotekaruy,informatyk i pracownik gospodarczy. Ztego _ 1 osoba zajmuje się
zadaniamiprzewidzianymi dla bibliotęki powiatowej (tzn. opieką merytorycznąnad
bibliotekami samorządowymi w Powiecie Łukowskim).

W roku 2024 MBP w Łukowie znacząco poprawiła wyniki czytelnictw a. Zaś zmieniony, dr.va

lata wcześniej, system zakupu książek - pozwolił nabardziej celowę wydatkowanie
posiadanych środków, zgodne zzapottzebowanięm czytelników otazwskazaniami
pracowników poszczęgólnych agend.



W trosce obezpieczeństwo personelu oraz ,,klientów'' w MBP pozostawione zostały
najbańziej podstawowe zabezpieczeniaz okresu pandemii Covid-l9: tzn. osłony
z pleksiglasv otaz płyny dezynfekcyjne. Zlikwidowano natomiast kwarantannę książek
zwracanych (w celu przyspieszenia obrotu posiadanymi zbiorami).

Nadal możliwe było korzystanie, ptzez użytkowników Placówki, z systemu,,Ac ademic a"
(Cyfrowej WypoŻyczalni Publikacji Naukowych), który pozwalana szybki dostęp do zbiorów
naukowych posiadanych przez Bibliotekę Narodową.

Znaczącym elementem działalności Biblioteki jest jej obecnośó w przestrzeni internetowej. W
roku2024 na fanpage Biblioteki na Facebooku Bibliotekamiała 93.830 odbiorców. Natomiast
jej oficjalna strona internetowauzyskałas7.747 odsłon. To szczególnie ważne w przypadku
czytelników młodych orazw średnim wieku, biegle posługujących się Internetem oraz
mediami społecznościowymi.

*{.dr

Najważniej sze wydarzenia kulturalne tego okresu to: Tydzień Bibliotek (pod hasłem:

,,Biblioteka - miejsce na czasie'), Narodowe Czytanie (tymrazem: ,rKordian" Juliusza
Słowackiego) oraz Noc Bibliotek (pod hasłem: ,,Moc Bibliotek').

Czytelnicy chętnie braliudział w konkursach o zasięgu miejskim oruzpowiatowym.
Najważniej szy znich, organizowany przęz oddzial dla Dorosłych, miał charakter

czytelniczo-prasowy i poświęcony był: Czesławowi Miłoszowi _ polskiemu poecie,
prozaikowi i nobliście.

Biblioteka aktywnie uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji ,,Mala Książka - Wielki
Człowiek'', promującej czytelnictwo wśród najmłodszych. W ciągu roku rozdano
kilkadziesiąt wyprawek czytelnic zy ch or az wiele dyp lomów.

Kontynuowano współptacę z przedszkolami oraz szkołami.

organizowano lekcje biblioteczne (naróŻne tematy) oraz spotkaniaz ciekavłymi ludźmi.

W ramach spotkań autorskich w MBP gościli: pisarka, pani Joanna Jax (z okazji
Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich); aktor, pisarzi podróznik Tadeusz Chudecki,
dr.Krzysztof Czubaszek, autor wielu publikacji, dyrektor Ursynowskiego Centrum Kultury

,,Altematywy'' _ który promował swoją nową książkę pt. ,,Josef Burger. Kat łukowskich
Żydów"

MłodzieŻ szkół łukowskich zaproszono' m.in., na lekcje: ,,Biblioteku _ ważne miejsce dla
człowieka" oraz ,,lYajciekawsze i najcenniejsze zbiory Łukowskiej Ksiqżnicy".

Uzupełnieniem pracy Książnicy było przygotowanie wystaw poświęconych: Markowi
Hłasce - pisarzowi niepokornemu i buntownikowi; Czesławowi Miłoszowi - poecie,
prozaikowi, eseiście i nobliście; Witoldowi Gombrowiczowi - polskiemu pisarzowi XX
wieku; n,Kordianowin' Juliusza Slowackiego.

Kontynuował swoją działalnoŚć Dyskusyjny Klub Ksiqżki.To w ramach jego aktywności
zorganizowane zostil.o w/w spotkanie zpanem Tadeuszem Chudeckim.



Interesujące spotkania organizowaŁatakŻę _,,Konfraternia Łukowsła'', skupiająca łukowian
o różnorakich upodobaniach kulturalnych i artystyc zny ch.

Iv. Działalność upowszechnieniowa w zakresie książki i czytelnictwa

L. ,,Książka na telefonoo .

Przez cały rok czfielnicy mogli korzystaó z usługi ,,Książka na telefon''.
Jest ona skierowana do osób powyżej 70 roku Życia, zamieszkaŁych na terenie Miasta Łuków,
które lubią czytaÓ, ale zróŻnychptzyczyn samodzielnie nie mogą wybraó się do Biblioteki.
W ramach usługi moŻna skorzystaó zksiayŻek i audiobooków dostępnych w WypoŻyczalni dla
Dorosłych. Chętni do skorzystaniaz tej usługi mogą zg}aszaó się telefonicznie, w godzinach
otwarcia Placówki.
W roku 2024, ta forma usług objęła 5 osób.

a) Seniorzv:

W roku 2024 seniorzy brali udział w wielu działaniach skierowanych do wszystkich
czytelników, takich jak, m.in.:

- Konkurs wiedzy o Czesławie Miłoszu,
- Dyskusyjny Klub Ksiązki,
- Narodowe Czytanie,
- IX Noc Bibliotek,
- spotkania autorskie,
- program ,,Rok Katarzyny Michalak".

b) osoby z niepelnosprawnościami:

Biblioteka główna (mieszcząca oddział' dla Dorosłych oraz oddział dla Dzieci) jest
dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych (posiada podjazd dla wózków inwalidzkich
oraz windę). 

'ł(

oddział dla Dorosłych dysponuje zbiorami ptzęznaczonymi dla osób z dysfunkcjami wzroku
(książki z duŻą czciotlką, których ptzybyło 2L woluminów) i książkę mówioną (czyli
audiobooki), których przybyło 106 woluminów.

oddział dla Dorosłych współpracuje z Powiatowym ośrodkiem Wsparcia ,,Przylądek''
wŁukowie 

*

oddział dla Dzieci nie posiada książek przeznaczonych wyłącznie dla osób z dysfunkcjami
wzroku. Jednak zbioty biblioteki systematycznie uzllpełniane są ksiązkami z duŻą czcioŃą.



Są to publikacje wspierające naukę czfiania i mogą byó pomocne dla dzieci z dysfunkcjami

wzroku.
W roku sprawozdawczym zakupiono 51 książek z duŻączcionką.

oddział dlaDzieci współpracuje zZespoŁem Placówek w Łukowie (dawniej: Zespołem Szkół
Specjalnych), w skład którego wchodzą: Specjalny ośrodek Szkolno-Wychowawczy otaz
ośrodęk Rewalidacyjno _ Wych owawczy.

Inne instytucje, wspierające osoby z niepełnosprawnościami, do których dociera ta agenda
Biblioteki to Przędszkole Integracyjne Nr w Łukowie, Niepubliczne Przedszkole Językowe
,,Bajkowy Raj'' z oddziałem Integracyjnym w Łukowie, Niepubliczne Przedszkole
Artystyczne i Żłobęk ,,Koala'' w Łukowie, Szkoła Podstawowa Nr 4 z oddziałami
Integracyjnymi im. Bronisława Chącińskiego w Łukowie oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku.

osoby z niepełnosprawnościami uczestniczyły, wespół z innym| w następujących imprezach:

,,Zwiastuny wiosny", ,,Dzień ksiqżkt', ,t{olorowy potwór i emocje", ,tr{siqŻka mojego
dzieciństwa'' (SP nt 4 oraz uniwersytet Trzeciego Wieku); ogólnopolski Tydzień Czytania
Dzieciom; ,, Baśniowe prawdy życia'' 

' 
X Noc Bibliotek.

Filia nr 1

Przęd wejściem do biblioteki znajduje się podjazd, który ułatwia osobom nawózkach dotarcie
do drzwi.

W tym roku przybyło 18 książek zwiększą czciołlką (10 dla dorosłych i 8 dla dzieci).

w 2024 r. Filia nr 1 współpracowałazPrzedszkolem Integracyjnym nr 1 w Łukowię i Szkołą

Podstawową nr 4 z oddziałami Integracyjnymi w Łukowie.

tzecz

- ,,W wielkanocnej krainie - poznajemy rwyczaje i tradycje Świąt Wielkanocnych''_ 23

marca' uczestnicy Ż dzieci;

_ ,oBerek literek i inne wiersze Agnieszki Frączekoo- 3 i 4 lcwietnia oraz17 maja,

uczestnicy: 6 dzieci;

_ ,,Maluchy odwiedzają bibliotekę''- 5 kwietnia, uczestnicy:2 dzieci;

- ,rZtczarowany świat bajek''-4 i 15listopada, uczestnicy: 3 dzięci;

_ ,,Tradycyjnie, cryli jak? - rozmawiamy o świętach Bożego Narodzenia"-20 grudnia,

uczestnicy: 1 dziecko

Razęm: 8 spotkań, 14 dzieci specjalnej troski

ł.



F'ilia nr 2:

Siedziba Filii Nr 2 mieści się w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Łukowie (parter),

do którego jest swobodny dostęp - zatówno dla osób z niepełnosprawnościami, jak

i seniorów.

Filia zakupiła książki dla dzieci, z duŻą czcioŃą, w ilości 10 egzemp|arzy.

Podjęła współpracę zmieszkancami Domu Pomocy Społecznej w Łukowie,

-liczba osób objętych wsparciem - 48
- Iiczba i rodzaj działań _ 2l

,,Poznajemy bibliotekę" _ 9 lutego
Uczestnicy: 18 osób (podopieczni DPS wŁukowie)

Podopieczni Domu Pomocy Społecznej w Łukowie, zainteresowani zeszłoroczną wizytą
w bibliotece' ponownie zechcieli zapoznaÓ się z ptacą bibliotekarza, obejrzeć: ksiąŻki oraz
wysłuchaó baj ek teatr zyku Kami shibai.

,rPrzezkrzyż do chwaĘ" _27 marca
Uczestnicy: 30 osób (podopieczni DPS w Łukowie)

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Łukowie wysłuchali wierszy i pieśni
wprowadzających w przeżywanie Triduum Paschalnego. Całośó przedstawienia przygotowały
panie opiekuj ące się gruPQ, natomiast wiersze ptzeczytała zaptoszona bibliotekarka.

Filia nr 3:

W roku 2024 utrudniony był dostęp do Filii dla osób zwózkiem inwalidzkim, poniewaŻprzed
wejściem nie było dostosowanego podjazdu dla wózków. Sytuacja uległa radykalnej zmianie

w roku 2025.

Zakupiono nowe ksiązki z dużą czcionką _ 8 woluminów.

Filia kontynuuje współpracę z Łukowskim Stowarzyszeniem Wspierania osób z Autyzmem i
Ich Rodzin ''Labirynt"' Wspiera akcje charytatywne (tj. świątecznązbiórkę ozdób

wielkanocnych i bozonarodzeniowych) oruz świadczy pomoc w organizowaniu spotkań w
przedszkolach i szkołachzpaniąPrezes Stowarzyszenia Wspierania osób z Autyzmem i Ich

Rodzin (pogadanki poświęcone osobom z ASD).

*

Agenda współpracuje z Poradnią Psychologiczno - Pedagogicznąw Łukowie



Działania na rzęcz tej grupy użytkowników :

,,Bajkoterapia" - 1.2 lutego
Uczestnicy _ 8 osób

Spotkanie zdzieimiuczestniczącymi w zajęciach. Celem spotkania było wprowadzenie
uczestników w baśniową krainę,

,rGwiazdkowa Akcja Charytatywnao'- 15 grudnia
Uczestnicy _ 30 osób
Zbiórkanarzęczpodopiecznych Łukowskiego Stowalzyszenia Wspierania osób z autyzmem
i ich Rodzin ,,Labirynt''. Do akcji przystąpiły dzieci i rodzice z oddziału Przedszkolnego
przy Szkole Podstawowej Nr 5,mŁodzieŻ szkolna, Panię ze szkolnej świetlicy oraz czytelnicy
z Filii Nr 3.

V. Praca kulturalno - oświatowa

La. Działan ia wspoma gaj ą ce czytelnictwo
(oddział dla DorosĘch):

Spotkania autorskie:

Spotkanie z JoannąJax (a właściwie Joanną JakubczaĘ odbyło się z okazji Światowego
Dnia Książki i Praw Autorskich _ 22 kwietnia
Uczestnicy:45 osób

Pisarka opowiadała w porywający sposób o swojej literackiej dtodze, pasji do historii
i procesie tworzenia kolejnych książek. Podczas spotkania czytelnicy zadawa|ilicznę pytania,

dzielili się również swoimi przemyśleniami i refleksjami dotyczącymi powieści Joanny Jax.
Autorka, któramiaŁa świetny kontakt zpublicznością, nie skąpiła opowieści dotyczących
genezy budowania swoich książkowych historii oraz kreowania postaci.
Joanna JaxnaleŻy do grona najbardziej poczytnych autorek w naszej Bibliotece.

Spotkanie autorskie z Tadeuszem Chudeckim - 12 czerwca
Uczestnicy: 65 osób

W ramach Dyskusyjnego Klubu Książki do biblioteki zaptoszono niezwykłego gościa, aktora,

podróżnika, autora książek, w których opisuje miejsca, które odwiedził.
Podczas spotkania podzielił się z czyile|nikami cennymi wskazówkami _ jak się przygotowaó



do wyjazdu, by było niedrogo, ale ekscytująco' Na koniec możnabył.o zakupićksiąŻkę z
autografem naszego gościa i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

Spotkanie autorskie z dr.Krzysztofem Czubaszkiem - 4 października
Uczestnicy : 58 osób

5 października _ przypadała 82. tocznica likwidacj i Żydów w Łukowie i z tej okazji dzieit
wcześniej zorganizowaliśmy spotkanie autorskie z dr.Krzysztofęm Czubaszkiem -

urodzonym w Łukowie, związanym od wielu lat zWarszawą, byłym wiceburmisttzem otaz
burmistrzem dzielnicy Śródmieście. obecnie _ dyrektorem Ursynowskiego Centrum Kultury

,,Alternatywy" or az założy cielem i prezesem Pols kie go Tow arrystwa Juliusza Vern e' a.

Ale przede wszystkim - wybitnym znawcątematyki żydowskiej (zwłaszczaw zakresie

dotyczącym Łukowa i okolic) oraz autorem wielu książek.

obęcnie - promował on swoją nową publikację pt. ,,Josef BUrger. Kat łukowskich Zydów''.
Spotkanie z dr. Czubaszkiem przebiegło w miłej atmosfęrze) anakoniec moŻna było zakupić
książkę z autografem naszego gościa oraz zrobió sobie z nim pamiątkowe zdjęcie.

.,Tvdzień Bibliotek''

W dniach 8 - L5 maja obchodziliśmy XXI ogólnopolski Tydzień Bibliotek pod hasłem
,,Biblioteka _ miejsce na czasie". W tym roku przygotowano następującę działania :

ool,iteraci Lubelszcryznyo' - potyczki literackie dla młodzieTy - 9 maja
Uczestnicy : 26 osób

Biblioteka zaprosiła młodzieŻ ze Szkoły Podstawowej nr 2 z oddziałami Dwujęzycznymi
w Łukowie na nietypowe zajęcia. Zaptoponowaliśmy im zabawę z grąplanszową ,,Literaci
Lubelszczyzny". Gtapowstała zmyśląo promocji czytelnictwa, literatury i twórców
zLubelszczyzny. Na początkumłodzieŻpoznałazasady EtY, anastępnie w nią zagrała.
Podczas rozgrywek uczniowie poznalt wielu wspaniałych autorów znaszego regionu orazich
dzieła. Na koniec - wyłoniliśmy drużynę, która zdobyłanajwięcej punktów i onazostil'a
nagrodzona.

Przedpołudnie z twórczością Czesława Miłosza _zajęcia dla mlodzieĘ - l0 maja
Uczestnicy : 26 osób

Na zajęcia Zaproszono uczniów kl. Vn zZespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łukowie.
Celem zajęćbyło poznanie Życiai twórczości Czesława Milosza. MłodzięŻobejrzałakrótki
film o polskim nobliście i odpowiadałanapytania dotyczące poety. Wspólnie przeczylano
kilkajego wierszy.

Podsumowanie powiatowego konkursu czytelniczo_prasowego po hasłem ,rCzesław



Miłosz - polski poeta, prozaik i noblista'' _ 14 maja
( Informacje o tym działaniuponiżej w dziale KoŃursy.)

,rPrzyjdź! Wypoźrycz książkę' a dostaniesz niespodziankę _ akcja crytelnicza - 15 maja
Uczestnicy : 50 osób.
Akcja promująca książkę i czytelnictwo. Każdy czytelnik, który wypoŻyczył książkę, miał
mozliwośó wylosowania niespodzianki, którąbyłapięknie zapakowanaksiĘkazzakJadką
z okaĄi Tygodnia Bibliotek.

Dodatkowo w holu Biblioteki moŻna było obejrzeó wystawę pod hasłem ,,C7esław Miłosz_
poeta, prozaik, eseista i noblista" .

Konkursy

Powiatowy konkurs crytelniczo _ prasowy pod hasłem ''Czesław Miłosz - polski poetao
prozaik i noblista".

W dniach od 9 kwietnia do 30 kwietnia zorganizowano d\a czytelników Biblioteki,
mieszkańcówpowiatułukowskiego, konkurs czylelniczo _prasowy natematŻyciai
twórczości Czesława Miłosza. AŃiety zpytaniami, dostępne były w siedzibie MBP i w
filiach, na stronię Biblioteki otazzamięszczone w kilku kolejnych numerach ,,Wspólnoly
Łukowskiej".
Na konkurs złoŻono 268 ankiet. Komisja nagtodził 35 osób, które prawidłowo odpowiedziały
napsĄania konkursowe. Lista laureatów zostaŁa ogłoszona 14 maja, podczas ,,Tygodnia
Bibliotek".

Konkurs 
''Najlepszy 

Czytelnik Jesieni 2024" _ w dniach od 23 września do 21grudnia.

Konkurs był' zorgartizowany dlaCzytelników oddziału dla Dorosłych Miejskiej Biblioteki
Publicznej im. Henryka Sienkiewiczaw Łukowie. Jego celem było zachęcenie do korzystania
z usług Biblioteki, rozwijanie czytelnictwa wśród młodych czytelników' upowszechnianie
czyilania jako wartościowej formy spędzania czasu wolnego.
,,Najlepszym Czytelnikiem Jesieni 2024" zostałaosoba, która w okręsie od23 wtześniado2l
grudnia vłypoŻyczyła najwięcej ksiązek. Wyniki konkursu zostały ogłoszone w styczniu
2025 r. na fanpage'u Biblioteki.

Lekcie biblioteczne

W I półroczu2024 roku zaproszono uczniów z łŃowskich szkół na lekcje biblioteczne :

Pierwszy temat to: n,Biblioteka _ ważne miejsce dla czlowieka'o.

Celem tej lekcji było zapoznanie uczniów z ciekawąhistorią Biblioteki oraz funkcjami' jakie
pełni. lvIłodzi ludzie mogli zapoznaÓ się z księgozbiorem wypoŻyczalni i czytelnioruz



Zobaczyć zbiory regionalne, które gtomadzi nasza Placówka. Dowiedzieli się, co to są
dokumenty życia społecznego i co zrobić, aby staó się czytelnikiem Łukowskiej Ksiąznicy.

Z zaproszenia skorzystali :

- 19 stycznia uczniowie kl. I d z IV Liceum ogólnokształcącego im' Jana Pawła II
w Łukowie, uczestnicy :22 osoby,
-26 sĘcznia _ uczniowie kl. I b zIY Liceum ogólnokształcącego im. Jana Pawła II
w Łukowie, uczestnicy : 33 osoby,
- 12 marca _ młodzieŻ ukraińska z Zespołu Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Łukowie,
uczestnicy: 6 osób,

Drugi temat lekcji to: ,,Najciekawsze i najcenniejsze zbiory Łukowskiej Książnicy''.

Celem lekcji było pokazanie młodzieży najpiękniejszych i najstarszych zbiorów biblioteki,
zapoznanie z ciekawąhistorią naszej placówki orazwyjaśnienie, co zrobiÓ, aby zapisaó się do
biblioteki.

Z zaproszenia skorzystali :

_ 5 marca uczniowie kl. II z Zespołu Szkół nr l im. H. Sienkiewiczaw Łukowie, uczestnicy:
19 osób.

Razem przeprowadzono 4lekcje dla 80 osób

rnne wYdarzenia kulturalno-oświatowe:

,,WalenĘnki w bibliotece _ Randka zksiążką" - 14 lutego
Uczestnicy: 50 osób

Była to akcja promującą czytelnictwo i książkę. Zabawaczytelniczapolegała na
vłypożyczeniu ksipki zapakowanej w szary papier, tak aby ukryó tytuł i autora. Wszyscy,
którzy wzięli udziałw zabawie musieli postawió na niespodziankę, gdyżksiĘki podobnie
jak ludzi, nie powinno oceniaó się po okładce.
Akcja cieszyła się dużym powodzeniem, wszystkie książki zna|azły swoich czytelników.

Narodowy Dzień Pamięci ,rŻolnierzy Wyklętych'' _ 1 marca
Uczestnicy : 20 osób

Co roku, 1 marca, obchodzone jest polskie święto państwowe, poświęcone pamięci
,,Żołnieruy Wyklętych'' _ bojowników antykomunistycznego i niepodległościowego
podziemia. Aby uczció to święto przygotowaliśmy dla naszych czytelników książki
i czasopisma o tych niezwykłych ludziach walczących o nieodległośó.
Dzięki tej akcji wszystkie przygotowane materiały znalazły swoich czytelników.
Celem przedsięwzięcia- było promowanie czytelnictwa.
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W sobotnie przedpołudnie, w Parku Miejskim, przeczytano fragmenty ,,Kordiana'' Juliusza
Słowackiego.
Impreza odbyła się pod patronatem ParyPrezydenckiej oraz Burmistrza Łukowa.
Zaproszenia do przecz.ytania utworu Juliusza Słowackiego przyjęli, m.in.: Przewodniczący
Rady Miasta, Zastępca Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta, Radni Miasta Łuków, Radni
Powiatu Łukowskiego, Prezes PUiIK w Łukowie, Dyrektor Centrum Usług Społecznych w
Łukowie or az Czytelnicy.
Podczas imprezy moŻna było ottzymać pieczęÓ okolicznościową, na przyniesionym przez
siebie egzemplarzu ksiąŻki.

Tydzień Zakazanych Książek _22 _ 28 września
Uczestnicy : 32 osoby

Jest to coroczne święto wolności czytania. obchodzone w wielu krajach świata.
organizowane zwykle w ostatnim tygodniu września.
Ma na celu zwrócenie uwagi nazagadnienie wolności intelektualnej otazna
niebezpieczeństwo, jakie niesie ze sobą ogtaniczanie dostępu do książek i informacji.
Jest to akcja, która stanowi doskonałąokazję do zapoznania czytelników z ciekawymi
książkami, które byó może nadal niejedna osoba chciałaby ocenzurowaÓ, oskatŻając
o niepoprawnośó obyczaj ową czy polity czną.
Dla naszych czytelników przygotowaliśmy specjalne miejsce zksiĘkami zakazanymi
w róznych krajach, zróżnychpowodów iróżnym czasie.
Akcja cieszyła się dużym powodzeniem, większość ksiązek zostaławypoŻyczona.

Noc Bibliotek _ lt października
Uczestnicy : 20 osób

Tymrazem' w piątek wieczór, nasza Biblioteka juŻpo raz dziesiąty włączyła się
w ogólnopolską akcję Nocy Bibliotek, której towaruyszyło hasło ,Moc Bibliotek"'
Łukowska Noc B iblio tek rczp o częła się spotkaniem autorskim z P anią Aleks an d rą Mro rers
_ autorką książki ,,Kochanie? Witam w piekle".
Kolejnym punktem programu był występ Alelaandry Gryczki, uczennicy Szkoły
Podstawowej Nr 3 im. JózefaPiłsudskiego wŁukowie, która zaśpiewałaznal7e melodie :

,,Znów wędrujemy- i,,Żeby szczęśliwym byl'.
Na zakończenie imprezy _2}-lecie swojej pracy twótczej symbolicznie ,,świętowała''
Pani Małgorzata Szczygielska, pracownica Muzeum Regionalnego w Łukowie oraz autorka
wielu publikacji o charakterze regionalnym.
Zaśwszyscy,któtzy chcięli _ mieli możliwośó obejrzenia dwóch wystaw: ,,Witold
Gombrowicz polski poeta W wieklł" otaz ,t(ordian" Juliusza Słowackiego".
Dodatkową atrakcjąwyjątkowej nocy w bibliotece była mozliwośó zrobienia sobie. ,. zdjęcia
z ulubioną księką (w specjalnieptzygotowanym kąciku) oruzmoŻliwość oddania
przetrzymanej ksiązki b ez płacenia kary.

tb. Działania wspomaga i ace czvtelnictwo

(oddział dla Dzieci)



"@tt
Ferie w bibliotece pod hasłem: ,,Witajcie w naszej bajce!'' - 6 - 10 lutego (5 zaję(:)

Uczestnicy: 63 osoby (dzieci w wieku 6-10 lat)

Cyk|zajęć skierowanych do dzieciw wieku 6_10 lat. W ramach zajęćprzygotowano zabavły

integracyj n e, zajęcia plastyczne, literackie or az gty planszowe.

,r@tt

Nawiązując do tegoroczrtego hasła,rBiblioteka - miejsce na czasie''' podkreślającego'

że bibliotęka,,to ptzestrzeń, która jest dostępna dla wszystkich, niezależnie od wieku,
umiejętności czy preferencji czytelniczych. To centralne miejsce doświadczeń ku1turalnych.''

oddziaŁ dlaDzieci zaprosił do współtwotzeniadziałai seniorów oraz miejscowogo sportowca

- olimpijczyka.

,rKsiążka mojego dzieciństwa" _9 maja
Uczestnicy: 17 osób (klasa I a Szkoła PodstawowaNr 4 w Łukowie)

20 osób (klasa I c Szkoła PodstawowaNr 4 w Łukowie)
4 osoby (słuchaczki UTw z opiekunem merytorycznym)

Międzypokoleniowe spotkanie czfielnicze ze sŁttchaczami Uniwęrsytetu Trzeciego Wieku.
Seniorki opowiedziały dzieciom o ulubionych książkach swojego dzięciństwa, które obecnie

czytają swoim wnukom, przeczytały fragmenty książek, atakŻe porozmawiały z dzieimi
na temat ,,Dlaczego warto czytać ksiqżki?"
Uczestnicy z ogromną śmiałością i zaciekawieniem pytali o dawne czasy, a panie chętnie

opowiadały.

o,Biblioteczne zagadki izabawy" - L0 maja (2 spotkania)

Uczestnicy:22 osoby (klasa I a Szkoła Podstawowa nr 1 w Łukowie)
25 osób (klasa I c Szkoła Podstawowa nr 1 w Łukowie)

Spotkania dotyczyły ogólnej wiedzy o książce i bibliotece. Podczas zajęć dzieci
rozwiązywały zagadki związane z postaciami bajek i baśni, zadanie,,Prawda czy fałsz
o ksiązce i bibliotece'' układały książki w kolejności alfabetycznej według nazwiska autora

or az w zb o gac iły sło wni ctwo związane z p owiedzeni ami o ks i ążkach.

Spotkanie z Robertem Dołęgą - sztangistą' olimpijcrykiem, medalistą mistrzostw Polski
i Europy - 15 maja
Uczestnicy: 42 osoby (dzieci zPruedszkoli Miejskich nr 6 i nr 7 w Łukowie)

Przedszkolaki wysłuchały opowiadania pt. ,,Najsilniejszy człowiek świata'' zksiąŻki ,,Bolek
i Lolek na olimpiadzie". Następnie - obyły się rozmowy o sporcie' poszukiwaniu talentów,



rozwijaniu pasji oraznauka podnoszenia sztangi. Uczestnicy mieli możliwośó obejrzenia
i,,przymier zenia" medali.

,,Na tropie afery, gdzie podziaĘ się literyo'_ 16 maja
Uczestnicy: 25 osób (grupa ,,Kropelki'' Przedszkole Miejskie Nr 7 w Łukowie)

20 osób (grupa,,Misie'' Przedszkole Miejskie Nr 6 w Łukowie)

Spektakl teatralny w wykonaniu aktorów Teatru Edukacji i ProJilaktyki ,,Maska"
z Krakowa. Bajka, w której zniknęły wszystkie litery zbiblioteki, w zabawny sposób

promująca czytelnictwo, zachęciła dzięci do odwiedzin w bibliotęce.

Ponadto odbyła się akcja plakatowa w autobusach komunikacji miejskiej zachęcająca

do odwiedzin biblioteki.

,rTydzień Czytania Dzieciom t)

,,Porozmawiajmy o książkach' Tygrysie!'' - 5 czerwcar7 czerwca
Uczestnicy: 14 osób (6-latki z Niepublicznego Przedszkola ,,Iaś i Małgosia'' w Łukowie)

21 osób (6-1atki z Niepublicznego Przedszkola Językowo_Sportowego ,,Bajkowy
Raj'' wŁukowie)

Głównym celęm akcji jest rozbudzanie zainteręsowań czytelniczych wśród dzięci oruz

zachęcanie dorosłych do codziennego czyiania swoim dzieciom. W charaktetze czfiających
wystąpili: Burmistrz Miasta Łukowa _ Pan Piotr Płudowski orazZastępca Burmistrza_Pan
Mateusz Popławski. Do wspólnego czytania wybrano ksiązki: ,,Złodziej opowieśct'
Grahama Cartera,,Mysb która chciała być lwem" Rachel Bright, ,,Kaczka Dziwaczka"
Juliana Tuwima. Ponadto ZastępcaBurmistrza przeczyilał'książkę z domowej biblioteczki
swoich dzieci - pt. ,,TuptozalłF".

Lekcie biblioteczne:

,,Dzień Książki i Praw Autorskich" _23 kwietnia
Uczestnicy: 21 osób (klasa I| d ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Łukowie)

Podczas zajęc uczniowie poznali etapy powstawania książki. Dowiadywali się, co to są prawa

autorskie i po co się je stosuje. W ramach nauki poszanowania książek uczestnicy wykonali
zal<ładki.

,oBaśniowe prawdy Ę cia" _ 24 października
Uczestnicy: 17 osób (klasa II Szkoła Podstawowa w Czerśli)

Celem zajęć,było v,rykazanie się znajomością baśni, umiejętnością ich opowiadania
oIaz r ozumieniem znaczenia morałów w zyciu.



Inne wvdarzenia kulturalno-oświatowe :

o,Mała Książka - Wielki Człowielr'' - kontynuacja udziału w ogólnopolskiej akcji

czyte|niczej dlaprzedszkolaków. W okresie sprawozdawczymw oddziale dlDzieci wydano

20 wyprawek czytelniczych i 10 dyplomów.

,,Kolorowy potwór. Emocje w bibliotece" _ 19 sĘcznia _zgłoszenie biblioteki
do koŃursu

,,W krainie baśni i bajeczek'' - 31 stycznia
Uczestnicy: 9 osób

Zajęciadladzięciz Prywatnej Świetlicy,,Strefa dzieckd'. Celem zajęć:było rozwijanie

zainteresowandziecibaśniami, sprawdzenie wiedzy, w formie zagadekizadaipraktycznych,
na temat najbardziej znanych utworów.

WĘta dzieci z Gminnej Biblioteki Publicznej w Staninie - 7 lutego

Uczestnicy: 17 osób

Dzieciuczestniczącew zajęciach feryjnych w bibliotece w Staninie, w ramach zajęó,

odwiedziły łukowskie instytucje kultury - kino i bibliotekę. Uczestnicy poznali działalność:

biblioteki _ rodzaj gromadzonego księgozbioru, układ książek na półkach, formy prucy
oddziału dla Dzieci.

,,Zwiastunywiosny" -12marca i 15 marca
Uczestnicy: 95 osób (Przedszkole Integracyjne nr 1 w Łukowie) (2 spotkania - 5 grup

przedszkolnych),
27 osób Q.{iepubliczne Przedszko\e,,Jaś i Małgosia'' w Łukowie)

Zajęciaczyldrniczą podczas których dziecirczpoznawały oznaki wiosny, wypowiadały się

na tęmat zmian zachodzących wiosną w ptzyrodzie, odgadywały zagadki związane

ztematem.

,,Warsztaty wielkanocne" - 23 marca
Uczestnicy: 20 osób (dzieci w wieku 6-10 lat)

Podczas zajęi dziecirozwiązały zaszyftowane zagadki, których hasła wprowadzały
do tematu: ,,Wielki post - czas pokuly" otaz ,/martwychwstanie Jezusa", ponadto



wysłuchały opowiadania Renaty Piątkowskiejpt. ,fisankt' oruzwykonaĘ podstawkę

na pisanki w formie ozdobnej kurki.

,,DzieńKsiążki'' _ 5 kwietnia i 11 kwietnia (2 spotkania)

Uczestnicy: 24 osoby (dzieci z Niepublicznego Przedszkola Artystycznego ,,Koala"
wŁukowie),
34 osoby (grupa,,Stokrotki'' i ,,Smerfu'' z Niepublicznego Przedszkola Językowo
_ Sportowego ,,Bajkowy Raj'' w Łukowie)

Spotkania dotyczyły zasad korzystania z biblioteki , rodzaju gromadzonego księgozbioru,

ulubionych ksiązek dziecięcych. Ponadto dzieci wysłuchały opowiadania J. Mercier
pt. ,,Kamyczek w bibliotece" oraz A, Głowińskiej pt. ,,Kicia Kocia w bibliotece".

,,Kolorowy potwór i emocje'' _ 17 kwietnia (2 spotkania)
Uczestnicy:22 osoby (5-latki Niepubliczne Przedszkole Językowe ,,Bajkowy Raj''

w Łukowie)
17 osób (6-latki NiepublicznePrzędszkole Językowe ,,Bajkowy Raj'' w Łukowie)

Zajęcia dla dzięci na temat rozpoznawania i nazywania emocji oraz sposobu radzenia sobie

znimi, w oparciu o książkę Anny Llenas pt. ,,Kolorowy potwór".

o,Kolorowe wakacje w Bibliotece'' - 2-13 lipca (10 zajęó)
Uczestnicy: 138 osób (dzieci w wieku 6-10 lat)

Zajęciao charukterue edukacyjno _ rozrywkowym' odbywały sięptzez dwa tygodnie.Łącznie
odbyło się 10 zajęÓ róŻnego rodzaju: plastycznych, literackich i integracyjnych. oglądano

także bajki i filmy edukacyjne. Ponadto odwiedziliśmy Muzeum Regionalne w Łukowie,
uczestnicząc w warsztatach, podczas których wykonano kwiaty zbibliy oraz obejtzano

wystawę. odbyło się spotkanie z fuŃcjonariuszkami z Komendy Powiatowej Policji na

temat bezpieczeitstwa podczas wakacji oraz spotkanie z pracownikami Banku Santander
Polska S.A. oddział w Łukowie. To ostatnie spotkanie odbyło się w ramach obchodów Roku
Edukacji Ekonomicznej. Dzieci dowiedziały się:jak działająbanki, skąd się biorą pieniądze,

jak najlepiej gospodarowaÓ własnymi środkami finansowymi orazmiały mozliwośó
przeliczenia pieniędzy na bankowej liczarce.

X Noc Bibliotek pod hasłem: ,,Moc Bibliotek'' _|1października
Uczestnicy: 14 osób

W ramach jubileuszowej Nocy Bibliotek odbyła się projekcja filmu familijnego pt. ,JVIój brat

ściga dinozaury". Film inspirowany był bestsellerową ksiąŻką Giacomo Maz'zario|i o tym

Samym tytule. Jest to opowieśó o więzach rodzinnych, dojrzewaniu i prawdzie, która jest



cenniej sza niż kłamstwo.

Projekcja zostałapoprzedzonaprezentacją literatury nawiązującej tematycznie do filmu _

posiadanie niepełnosprawrrego rodzeństwa, jego akceptację, niepełnosprawność wśród dzięci
i ich funkcjonowanie w społeczeństwie.

,rBibliotek a _ magiczne miejsce' - 18 października
Uczestnicy: 17 osób (4-latki Przędszkole Miejskie Nr 7 ,,Szczęśliwa Siódemka'')

Celem spotkania było zapoznanie z biblioteką_zasadami zapisania się i korzystania
z vłypożyczalni i czyteln| układem książek na półkach, zawodem bibliotekarza oraz
r ozbudzęnie zainteręsowania książką.

,,Poznajemy bibliotekę i jej zbiory" _23 października
Uczestnicy: 16 osób (4,5,6-latki zPtzedszkola w Krasewie)

Celęm spotkania było poznanie Biblioteki dla dzieci _ zasad korzystania zwypoŻyczalni
i czytelni, układu książek na półkach,w szczególności książek dla najmłodszych, zawodu
b ib l iotekar za ot az r ozbudzenie z aintere so wani a k s i ążką.

,rDzień Pluszowego Misia'' _ 26 listopada
Uczestnicy: 26 osób (dzieci z Niepublicznego Przedszkola,,Jaś i Małgosia'' Agnieszka

Gołęgowska)

Podczas zajęó dzieci poznały historię święta, bawiły się przy misiowych piosenkach oraz
r ozwiązyw ały zadania związane z misiami.

,rWarsztaty Bożonarodzeniowe - świeczniki ze słoików" _21' grudnia
Uczestnicy: 19 osób (dzieci w wieku 6-10 laQ

Głównym zadaniemuczestników było wykonanie świątecznych świeczników ze słoików.
Podczas zajęć, nie zabrakło równiez rozmowy o polskich zvłyczajach i tradycjach
świątecznych. Ponadto uczestnicy wysłuchali opowiadania Ewy Musiorskiej pt. ,,Serduszka
m ił o ś c t', r ozwiązy w a|i zagadki o tematyce świątecznej .

Wszystkie dzialania skierowane były do dzieci.

1c. Działania wsnom zsaiace czvtelnictwo

(Filia nr l,):



Ferie w bibliotece

orWitajciew naszej bajce!" -29r31stycznia i 2lutego
Uczestnicy: 16 dzieci

w Filii nr I zorganizowano szereg różnorodnychzajęć, popularyzujących w atrakcyjny
sposób książkę. Nie zabrakło zabaw ruchowych i integracyjnych. Dzieci bawiły się w
zgadywatki i kalambury,rczwiązywały zimowe zagadki, rebusy, quizy oraz wykreślanki.
UczestnikomzajęÓ nie brakowało pomysłowości i kreatywności równiez przy wykonywaniu
prac plastycznych. Powstały piękne, kolorowe prace' które później zdobiły wnętrze biblioteki

,o@tt

Tydziefl'Bibliotekto doskonałaokazja do promocji czytelnictwa wśród najmłodszych.
W Filii nr 1 odbyły się następujące spotkaniaczytelnicze:

,,Majowa przygoda zksiążką" - 9 maja
Uczestnicy:27 osób, grupa 6-latki, Przedszkole Miejskie nr 4

Majowa ptzygodazksiąŻkątozpoczęła się od przeczytania bajki ,,Przywitaj się ze
zwierzqtkami" .PotemprzyszŁapora na liczenie i zagadki o zwierzętach egzotycznych. Nie
zabral<ł'o także zabaw przy mvzyce. Piękne, kolorowe, bogato ilustrowane ksiązki, które

dzieci oglądały w trakcie spotkania zrobiły na nich ogromnę wraŻenie. Nasza majowa
przygodazksiąŻkązakonczyŁasię kolorowankami, które otrzymały maluchy w ramach
podziękow ań za udział w zajęciach.

,,o czym brzęczą pszczoĘ? - sekrety owadów''- 13 i 15 maja
Uczestnicy: 20 osób, grupa 6-latki, Przedszkole Miejskie nr 3

21 osób, grupa 6-latki' Przedszkole Miejskie nr 4

o pracowitychpszczółkach i ciekawostkachzwiązanychzichŻyciemrozmawialiśmy na

spotkaniach zprzedszkolakami. Dzięci obejrzały krótki filmik o pracy pszczół przy produkcji
miodu. Były takŻe zabawy (m.in. pszczelarskazgaduj - zgadvla,pszczelarozgrzewka)
i zagadki związane ztymi poŻfiecznymi owadami.

,,Maluchy odwiedzają Bibliotekę"- 14 maja
Uczestnicy:24 osoby, grupa 3-latki, Przedszkole Miejskie nr 4

Podczas spotkania zptzedszkolakami porozmawialiśmy sobie o tym, jak powinniśmy się
zachowywaó w bibliotekach, jak dbać o książki i przekonaliśmy się, co ciekawego możemy
wnich znależÓ. Dzieci czekałazabawazksiąŻką,zgadywanki,czfiattki i inne biblioteczne
atrakcje. Maluchy z errtuzjazmemzareagowały na pokazksięeczekptzestrzewtychz
ruchomymi elementami m.in.: ,,Dzikaprzyroda",,,Biedronka" , ,,Marzenie delfina".
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n,Gdzie jesteś Tygrysie - zabawy biblioteczne" - 7 czer'wca
Uczestnicy: 18 osób, grupa S-latki, Przedszkole Miejskie nr 4

W ramach Tygodnia CzytaniaDzieciom spotkaliśmy się z grupą,,Biedronki" nazajęciach
czytelniczych,,Gdzie jesteś Tygrysie - zabawy biblioteczne".Dzięci dowiedziały się, jak
vłyglądatygrys, gdzie mieszka orazczym się żywi. Zwróciliśmy szczególną uwagę na fakt,

Że jestto gatunek zagroŻony wyginięciem z powodu działań człowieka. Przedszkolaki
wysłuchały ciekawostek na temat tego dzikiego kota. Układaliśmy także ogromnego tygrysa
z pociętych kawałków.

Konkursy:

,rZgadnij Crytelniku, ile jajeczek jest w słoiku?'o - konkurs - zabawawielkanocna,
22marca - I lrwietnia
Uczestnicy: 33 osoby

W słoiku znajdowały się czekoladowe jajeczka. Zadanięm uczestników zabawy było
oszacowanie, ile tych jĄeczek się w nim znajduje (bez otwierania go). Dwie uczestniczki
podały prawidłowąliczbę - 68 sztuk. Nagrodą byłazawartośÓ słoika.

,,Najaktywniejsry crytelnikwakacji"- 1 lipca- 31 sierpnia
Uczestnicy: i7 osób

,, Najaktywniejszy czytelnik wakacji''_ to koŃurs, który polegał navłypoŻyczeniu jak
największej ilości książek w okresie wakacyjnym . Przyznano 2 nagrody książkowe.

orMałe i duże _zv,ierzęta w utworach znanych poetówo'- l października - 25
października
Uczestnicy: 39 osób

Z okazjiprzypadĄącego 4 petŹdziemika Światowego Dnia Zwieruąt- Filia nr 1 ogłosiła
konkurs plaslyczny poŚwięcony zwieruętom jako ,,bohaterom'' ulubionych wierszy.
Skierowany był on do 5 i 6_latków z łukowskich przedszkoli. Najciekawsze prace nagrodzono
- przyznano 4 nagrody główne i 8 wyróżnień.

Lekcie biblioteczne:

,oBibliotekabez tajemnic" -Zl i22 marca, 17 kwietnia



Uczestnicy: 18 osób, kl. I Technik ękonomista, Zespół Szkół nr 3
25 osób, kl. I Technik grafiki i poligrafii cyfrowej, Zespół Szkół nr 3

7 osób' kl. I Technik zywienia i usług gastronomicznych, Zespół Szkół nr 3
28 osób, kl. I Technik logistyk, Zespół Szkół nr 3
2l osób, kl.I Technik spedytor,Zespół Szkół nr 3

Podczas lekcji bibliotecznych młodzieŻ dowiedziała się o historii Biblioteki, poznaŁa ogólne
zasady korzystania ze zbiotów bibliotecznychi zaznĄomiła się z księgozbiorem. omówione
zostały zadania biblioteki publicznej: gromadzenie, przechowywanie, udostępnianie książek
i dziaŁalnośó o światowa.

fnne wydarzenia:

,,Jak powstają książki'' - 1, 6 i 8 marca
Uczestnicy: 14 osób, grupa  ,5-Iatki, Przedszkole Miejskie nr 3

24 osoby, grupa 6-latki, Przedszkole Miejskie nr 3
24 osoby, grupa 5-latki, Przedszkole Miejskie nr 3

Rozmawialiśmy o tym, jaka jest droga książki od autora do czytelnika.Ptzedszkolaki poznały
takie zawody jak: autor, redaktor, ilustrator, wydawca, drukarz czy bibliotekarka.
Przypomnieliśmy równiez o zasadachkorzystania znaszych zbiorów, naczympolega praca
bibliotekarzai jakąmoc daje czytanie książek. Spotkanie wzbogacono przeczfianiem bajki
o żółwiu Franklinie i książce z biblioteki oraz wysłuchaniem piosenki ,,Jestem ksiqżkq".

,,W wielkanocnej krainie - poznajemy tradycje irwyczaje wielkanocnett - 27 marca
Uczestnicy: 20 osób, 6-latki, Przedszkole Integracyjne nr 1

Wielkanoc wiąŻe się z wieloma ciekawymi zvłyczajami i tradycjami. Wiedzą o tym dzięci
zPtzędszkola Integracyjnego nr 1, które wzięły udział w zajęciach czytelniczych,
Przedszkolaki chętnie opowiedziały zczymkojarząim się świętawielkanocne i jakje
spędzają. oczywiście okazało się, że malowanie pisanek, przystrajanie koszyczka i śmigus _

dyngus, to jest to, co dzieci w Wielkanocy lubią najbardziej.

,oBerek literek i inne wiersze Agnieszki Frączek'o_ 3 i 4 kwietniar17 maja
Uczestnicy: 25 osób, kl. III c Szkoła Podstawowa nr 4

21 osób, kl. III a Szkoła Podstawowanr 4
20 osób, kl. III b Szkoła Podstawowanr 4
17 osób, kl. II a integracyjna,SzkołaPodstawowanr 4

Celem zajęÓbyło popularyzowanie poezji dziecięcej naprzyMadziewierszy współczesnej
poetki _ Agnieszki F'rączek. Uczniowie zapoznali się z krótką biografią autorki lektury, którą
wkrótce mieli omawiać - ,,Rany Julek: o tym jak Julian Tuwim został poetq".Dzieci
podzielone na grupy zmietzyŁy się z:WzyŻówką, puzzlami, działaniami matematycznymi
i tworzeniem wyrazów na wylosowane makaronowe litery.



,oMaluchy odwiedzają Bibliotekę'' - 5, 9 i12 kwietnia, 7 maja - (Powtórkaimptezy
czytelniczej, która odbyła się w Tygodniu Bibliotek)
Uczestnicy: 15 osób, grupa 3-latki, Przedszkole o,Koala''

18 osób, grupa 3-latki, Niepubliczne Przedszkole Sióstr Nazaretanek
16 osób, grupa 4-latki,Niepubliczne Przedszkole Sióstr Nazaretanek
25 osób, grupa 3-4latki, Przedszkole Miejskie nr 3

Podczas spotkań rozmawialiśmy zdziećmi,jak powinniśmy się zachowywaó w bibliotece, jak
dbać o książki i wspólnie przekonaliśmy się, co ciekawego możemy w nich znalęŹÓ.Dzieci
czękaŁazabawazkstęką,zgadywanki, czytarIki i inne biblioteczne atrakcje. Przędszkolaki
zentuzjazmemzarcagowały na pokaz książeczek przestrzennych z ruchomymi elementami
m.in. :,,Dzika przyro da",,,Biedronka",,,ll[aFTenie dellina" .

,,W tajemniczym świecie książek'' - 19 kwietnia
Uczestnicy: 24 osoby, grupa 6-latki, Przedszkole Miejskie nr 3

Celem spotkania było rozbudzenie w przedszkolakach zainteresowań czyte|niczych, atakŻe
nauczenia szacunku do książek. Dzieci stworzyły regulamin postępowaniazksiayŻką.
Dowiedziały się również,Że,,popsute'' książki moŻnanaprawió i uratowaó przed
wyrzuceniem.Pruedszkolaki wysłuchały takŻebajki ,,Zajqc pyszałek" i wyszukiwały ukryte
w czytelni kartęczki z rekordami zwierząt.

,,Jesteś wyjątkowa _ słowa mają moc"-29 maja
Uczestnicy: 29 osób, grupa 5-latki, Przedszkole Miejskie nr 3

Do przeczytania bajki ,,Jesteś wyjqtkowa" zaproszono Przewodniczącego Rady Miasta
Łuków - Pana Artura Czubaszka. Była rozmowa z dzieÓmi na temat przeczylanego tekstu
o kotkach: tatusiu i córeczce. Mówiliśmy o zwierzątkach domowych, które posiadają.
Ro związyw al i śmy zagadki, do których pr zy p ot ządko wywano o dp owiedn i obt azek, a takżę
karmiliśmy tekturowego pieska. Było mnóstwo radości i zadowoleniazzabaw, które były
przygotowane dla dzieci. Spotkanie zprzedszkolakami odbyło się w ramach ogólnopolskiej
akcji # TataTeżCzyta,

,,Jesteś wyjątkowa _ słowa mają moc'' - 18 czerwca
Uczestnicy: 25 osób, grupa 4-latki,Przedszkolęnr 4

Rozmawialiśmy z dziećmi na temat przeczylanego tekstu o kotkach. Mała kotka zachęcona
pruez tatę odkrył a, Że watto próbowaó i nie poddawaó się od razu, a z całą pewnością się j ej

wszystko uda. Wsparcie taty i jego bezgraniczna miłość sprawiły, że kotka poczuła się
wyjątkowa. Na każdej stronie bajki odszukiwaliśmy niebieski kwiatek. Słuchaliśmy i
odgadywaliśmy odgłosy zwieruątznanychz wiejskiego podwórka.Rozwiązywaliśmy
zagadk| atakŻe karmiliśmy tekturowego pieska. Było mnóstwo radości i wspólnej pracy przy
przy g otowan y ch zadaniach.

,rZaczarowany świat bajek'' _ 4 i 15 listopada
Uczestnicy: 20 osób, grupa 3-4latki, NiepublicznePrzędszkole Sióstr Nazaretanek



21 osób, grupa 3_4 latki, NiepublicznePruedszkole Sióstr Miłosierdzia

Z okazji Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek spotkaliśmy się z najmłodszymi grupami

przedszkolnymi na bajkowe zajęcia.Dzieci opowiadały o swoich ulubionych bajkach,

odgadywały bohaterów znanychksiążek. Wysłuchały takŻe bajki o mądrej sowie, która miała
dośó odpowiadania napytaniainnych zwierząt i przeprowadziłasię do miasta.
Nie zabrakło równiez wspólnego oglądania dziecięcego księgozbioru dostępnego
w Bibliotece.

,,Jesiennie w Biblioteceo'- 6 listopada
Uczestnicy;24 osób, grupa 5-latki, Przedszko1e Miejskie nr 3

Na zajęciach w Filii nr I zawitała jesień. W tematykę spotkania wprowadziła nas książka

,,Pomożemy ci, wiewiórko''. Razem z grvpą,,Sówki'' zPrzedszkola Miejskiego nr 3
rozmawialiśmy o przedostatniej porze roku i o zjawiskachzachodzących wówczas
w przyrodzie. Dzieci segregowały dary jesieni i wykonywały różnorodne zadania
(m.in. układały pocięte w paski drzewo zzapisanymi oznakami jesieni, braĘ udziałw
,,wiewiórkowym'' wyścigu i odgadywały zagadki ukryte na ilustracjach grzybów).

,rDzień Pluszowego Misia''_ 25 i26listopada
Uczestnicy: 13 osób, grupa 3_latki, Przedszkole Miejskie nr 4

25 osób, grupa 4-latki, Przedszkole Miejskie nr 4

Światołvy Dzień Pluszowego Misiato jedno zbardziej popularnych świąt obchodzonych
w Bibliotece. W Filii nr 1 goŚciliśmy 2 grupy przedszkolne: ,,Słoneczka" i ',Pszczółki''(obie
zPrzędszkola Miejskiego nr 4). Wspólnązabawęrczpoczęłapiosenka ,,Jadą,jadą misie'',
po której przeczylano najmłodszymptzedszkolakom bajkę ,,Miś, szop i piłka". Nie zabrakło

,,misiowych" zadando wykonania, m.in. ubieranie bibliotecznego misia Tośka, szeregowanie
miśków - od największego do najmniej szego, czy nauki rymowanki zpokazywaniem. Na
zakoiczenie spotkania dzieci otrzymały zal<ładki do książek ze zwieruątkami i kolorowankę-
Kubusia Puchatka.

,,Co kryje się w bibliotece?'' - 28 listopada

Uczestnicy: 21 osób, grupa 3-latki, Przedszkole Miejskie nr 3
20 osób, grupa 4-Iatki, Przedszkole Miejskie nr 3

Na czym polega ptaca bibliotekarza? Co to jest biblioteka? Jaknależy obchodzió się
zksiąŻką? Gdzie moŻnakupió, a gdzievłypoŻyczyó książkę? odpowiedzi na te pytania
poznały dziś 2 grupy przedszkolne. Ponadto dzieci dowiedziały się, co trzeba zrobtć,by
zacząć czytelnicząprzygodę i Że przedszkolaki to taka specjalna grupa małych czytelników,
którzy mogą dostaó wyprawkę i kartę do zbięrania naklejek w ramach akcji Mała Książka -
Wielki Człowiek. Maluchy wysłuchały także bajki ,laba w kaloszach" apotemoglądały
swoje ulubionę serie w dziale dla najmłodszych.



o,Tradycyjnie, czyli jak?_ rozmawiamy o świętach Bożego Narodzenia" _20 grudnia
Uczestnicy: 15 osób, grupa 6-latki, Przedszkole Integracyjne nr 1

Z gtupą,,Pszczółki" rozmawialiśmy o tradycji Świąt BoŻego Narodzenia, ilości potraw, które
znajdąsię na naszych stołach, pustym nakryciu dla niespodziewanego gościa, dzieleniu się
opłatkiem i Mszy Świętej która odbywa się o północy, czyli Pasterce. Podczas pogadanki
dzieci chętnie opowiadały o zv,ryczajach panujących w ich rodzinnych domach. Przedszkolaki
zradością ubierały choinkę z flauszu, odgadywały świąteczne zagadki umieszczone na
papierowych bombkach i zaśpiewały swoją ulubioną piosenkę o św. Mikołaju.

Program ,, Rok Katarzyny Michalak" - L5 marca 2023 r. - 8 maja 2024 r.
Uczestnicy: 19 osób

Czytelniczki Filii nr I brały udziil. w konkursie ,,Maraton crytelniczy" zwięany z
programem ,,Rok Katarzyny Michalak w bibliotekach".
osoby, które przeczylaŁy 15 książek autorki - otrzymaŁyjej najnowszą powieść z autografem.
Ponadto chętne osoby mogły napisaó recenzję wybranej książki Kataruyny Michalak _ w Filii
nr I zrobiła to 1 czytelniczka.
W Tygodniu Bibliotek książki z autogtafem powędrowały do zvłycięzców konkursu. w Filii
nr 1 powieści ottzymało 11 osób.

31 spotkań z dziećmi,S lekcji bibliotecznycho 4 konkursy, 809 uczestników

Filia nr 1 od kilku lat uczestniczy w projekcie ,,Mała Książka _ Wielki Człowiek''.
w 2024 r. zapisano L2 nowych czytelników,któtzy ottzyma|i wyprawki.lS młodych
czytelników zdobyŁo w tym roku dyplom (po zebtaniu 10 naklejek).

Gazetki ścienne i wvstawki:

_ooMarek Hłasko _ pisarz, buntownikrłamacz serc'' _ gazetka;
-rCry znasz twórczość Marka Hłaski? - Jeśli nie _ zapoznaj się z nią" - wystawka książek;
_,,Witajcie w naszej bajce!'' - prace plastyczne wykonane podczas zajęć, w czasię ferii;
_r,Proporycje walenĘnkowe'' - pozycje książkowe o miłosnej tematyce;
-rro crymbrzęcząpszczoĘ _ sekreĘ owadów - wystawka pracprzedszkolaków;
-,,Poznaj świat wiersry Tadeusza Różewiczao'_ wystawka zbiorów wierszy poety;
_,,Gdzie jesteś Tygrysie?'' _ wystawkaprac przedszkolaków po zajęciach w ramach
Tygodnia Czylania Dzieciom ;

-rrZabierz książkę na wakacje''- wystawka ksiąŻek o wakacyjnym klimacie;
_o,MoĘlem jestem...'' _ prace przedszkolaków z grupy,,Motylki'';
_',Miś najlepsry prryjacielo'- prace dzieci zPrzędszkola Miejskiego nr 4.

1d. Działania wspieraiace czytelnictwo

(Filia nr 2):
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,,Kim będę jak dorosnę?'' - 9 maja
Uczestnicy : 20 osób (dzieci z Niepublic znego Przedszkol a i Żłobka,,Mały odkrywca'')

Spotkanie miało na celu poznanie róznorodnych zawodów, a takŻe uświadomięnie dzieciom
znaczeniapracy w życiu człowieka.

,,Konkurs Głośnego Czytania" - 10 maja
Uczestnicy: 55 osób (uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 w Łukowie)

Konkurs odbył się dla uczniów Szkoły Podstawowej nt 5, ptzy współpracy ze świetlicą
szkolną. Uczestnicy koŃursu czytali fragmenty książek takich jak: ,,Cudaczek
wyśmiewac7ek" autorstwa Julii Dusryńskiej, ,tl{asza mama czarodziejka'' Joanny
Papuzińskiej oruz ,,Piaskowy wilk" Asy Lind.

o,Konkurs wiedry o Patronach Roku 2024" - 13 maja
Uczestnicy: 19 osób (uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 w Łukowie)

W tym dniu odbyło się podsumowanie konkursu, który skierowany był do uczniów klas VII _

VIII Szkoły Podstawowej nr 5 ptzy współpracy z Biblioteką Szkolną. Inspiracją do jego
zorganiz'owania byli tegoroczni patroni, wybrani ptzęz Sejm i Senat RP. Nagrodzonych
zostało 8 osób.

..Tvdzień Czvtania Dzieciomoo

,rZamki i klasztory w legendach i baśniach polskich" Zenona GieraĘ - 5 czerwca
Uczestnicy: 22 osoby (uczniowie zkL I c Szkoły Podstawowej nr 5)

Spotkanie zvłiązanebyło zxXIII ogólnopolskim Tygodniem Czytania Dzieciom pod hasłem:
"Porozmawiajmy o ksiqżkach, Tygrysie!". Dzieci wysłuchały ,,Legendy o cudownym
wizerunku Czarnej Madonny" czytanej z księki pt.: ,,Zamki i klasztory w legendach
i baśniach polskich" Zenona GieraĘ. Bibliotekarka opowiedziała równieŻ o zamkach
i klasztorach w Polsce oraz wytłumaczyŁa jaka jest róŻnica między baśnią a legendą.

NazakończeniewspólnierozwiązanoŁłzyżówkędotyczącątematuzajęć:.

Konkursv

W roku 2024 w bibliotęce przeprowadzono 4 konkursy:



,,Patroni 2024 roku'' _ koŃurs wiedzy skierowany do uczniów SzkoĘ Podstawowej nr 5

przy współpracy z Biblioteką Szkolną. Podsumowanie konkursu odbyło się w ,,Tygodniu
Bibliotęk''.

Konkurs Głośnego Czytania _ 10 maja
Uczestnicy: 55 osób (uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 w Łukowie)

Konkurs odbył się w świetlicy Szkoły Podstawowej nr 5. organizatorem konkursu była pani
Agata Cabaj, pracownik świetlicy. Jego uczestnikami były dzieci klas I - III, które
prezentowały swoje umiejętności czfiając fragmenty tekstu zksiąŻek przygotowanych ptzez
paniąAgatę. Występy uczniów ocęniane były pod względem: płynności czytania, staranności,
głośności otaz interpretacji. Czytanie oceniło jury w składzie: Izabela Rogowska,
bibliotekarka Filii w 2 oraz Magdalena Prokopowicz, pracownik świetlicy.

Konkurs Głośnego Czytania - 30 września
Uczestnicy: 16 osób (dzieci ze świetlicy przy Szkolę Podstawowej nr 5)

Co roku, 29 września, obchodzony jest ogóInopolski Dzień Głośnego C4ytania. W związku
ztymwydarzeniem, w Bibliotece, zorganizowano Konkurs Głośnego Czytania. Uczestnikami
konkursu były dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 5, a jego celem było zachęcenie dzieci do
głośnego czfiania zarówno przez nich samych, jak i innym osobom - gdyŻ słuchanie głosu
bliskiej osoby uspokaj a, daj e poczucie bezpieczeństwa otaz wzmacnia więź.

Konkurs plastyczny ,rJesień w moim mieścieo' _2l października _ 7 listopada
Uczestnicy: 8 osób (dzieci z grvpy przedszkolnej ,,Sówki" przy Szkole Podstawowej nr 5)

2I puździernika, w grupie przedszkolnej ,,Sówki",któta mieści się w Szkole Podstawowej
nr 5, ogłoszono konkurs plastyczny pod hasłem: ,,Jesień w moim mieście". Konkurs polegał
na przygotowaniu ilustracji związanej z tematykąjesienną w naszym mieście, a jego celem
było rozwijanie v,ryobraźni i pomysłowości wśród najmłodszych. Na konkurs wpłynęło
8 prac, z czego 3 otrzymały pierwsze, drugie i ttzecie miejsce. Reszta została wyrózniona.
Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 7 listopada, w przedszkolu, w wyŻej wymienionej
grupie.

Lekcie biblioteczne

Pod hasłem ,,Biblioteczne ABC'', w roku 2024 odbyły się lekcje biblioteczne dla dzieci
zprzedszkoli i szkół oraz podopiecznych z Domu Pomocy Społecznej w Łukowie:

,,Poznajemy bibliotekę'' - 9 lutego
Uczestnicy: 18 osób (podopieczni DPS w Łukowie)

Podopieczni Domu Pomocy Społecznej w Łukowie, zaintetesowani zeszłoroczną wizytą
w bibliotece' ponownie zechcięli zapoznać, się z ptacą bibliotekarza, obejrzeÓ ksiąŻki oraz
wysłuchaó baj ek teatrzyku Kamishibai.



,,Poznajemy bibliotekę" _| marca
Uczestnicy: 15 osób (dzieci zPrzedszkola Integracyjnego nr 1 w Łukowie)

Wizyta 4-latków zPrzedszkola Integracyjnego nr 1 w Łukowie. Dzieci dowiedziały się, jak
działa biblioteka, przejrzały ksiąŻeczki, odgadywały zagadki związane z bajkami oraz
wyśpiewały piosenkę o książkach.

,,Poznajemy bibliotekę'' - 18 marzec
Uczestnicy: 23 osoby (dzieci zprzedszkolaprzy Szkole Podstawowej nr 5 w Łukowie)

W tym dniu odbyła się lekcja biblioteczna połączona z tematem nadchodzącej wiosny,
zorganizowana dla przedszkolaków z grupy ,,Motylki'' (6-latki) z ptzedszkola przy Szkole
Podstawowej nr 5. Dziecl' zapoznały się z fuŃcjonowaniem biblioteki. Wysłuchały również
pogadanki o tradycjachzwiązanych z powitaniem wiosny. odgadywały zagadki i wysłuchały
ksiąŻki pt; ,,Kicia Kocia, Wiosna".

KaŻde tematyczne zajęclaprzeprowadzane w Bibliotece w ciągu roku, były zawszę połączone
krótką informacją o niej.

Inne wvdarzenia:

,rPrzezkrzyż do chwały" _27 marzec
Uczestnicy: 30 osób (podopieczni DPS w Łukowie)

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Łukowie wysłuchali wierszy i pieśni
wprowadzaj ących w przeŻywanie Triduum Paschalnego. Całość przedstawienia
ptzygotowały panie opiekujące się 8ruP4, natomiast wiersze przeczytała zaproszona
bibliotekarka.

,,WalenĘnki'' - 14 luĘ
Uczestnicy: 50 osób (dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Łukowie)

Z okazji Walentynek, wszystkie dzieci korzystające w tym dniu z biblioteki, mogły ztobiÓ
sobie pamiątkowe zdjęcie w walentynkowej foto-ramce. Pomysł cieszył się duŻym
zainteresowaniem wśród najmłodszych czytelników.

,,Międrynarodowy Dzień Książki dla Dzieci'' - 3 kwietnia
Uczestnicy: 15 osób (dzieci ze SzkoŁy Podstawowej nr 5 w Łukowie)

W bibliotece przeprowadzono zajęcia dla uczniów z okazji Międzynarodowego Dnia Książki
dla Dzieci. Święto to obchodzone jest co roku, 2 kwietnia' W rocznicę urodzin Hansa
Christiana Andersena.Dzieci obejrzały ptezentację mówiącą o zyciu i twórczości duńskiego
baśniopisarza, wysłuchały baśni pt. "Dziewczynka z zapałkamt', a na koniec - narysowały
swoją ulubioną postaÓ zbaśni.



,,Międrynarodowy Dzień Książki dla Dzieci'' - 10 kwietnia
Uczestnicy: 7 osób (dzieci ze świetlicy przy Szkole Podstawowej nr 5 w Łukowie)

,,Międrynarodowy Dzień Książki dla Dzieci'' - 10 kwietnia
Uczestnicy: 20 osób (dzieci zprywatnej świetlicy ,,Strefa Dziecka'')

W tym dniu, temat wyŻęj wymieniony, został' powtórzony dzieciom z ptywatnej świetlicy
,,Strefa Dziecka".

''Międrynarodowy 
Dzień Ziemi" _ 22 kwietnia

Uczestnicy: 21 osób (dzieci zprzedszkolaprzy Szkolę Podstawowej nr 5 Łukowie)

Z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi, bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z grupy

,,Biedronki'' . Na zajęciach rozmawiano o tym, jak naleŻy oszczędzać wodę, jedzenie i prąd
oraz w jaki sposób segregowaó odpady i chronió naszą planetę. Dzieci obejrzały film
edukacyjny ,t{odeks małego ekologa", a na koniec musiały posegregowaó śmieci do
odpowiednich pojemników.

,,Światowy dzień Pingwina" _26 kwietnia
Uczestnicy: 83 osoby (dzieci zprzedszkolaptzy Szkole Podstawowej nr 5 Łukowie)

W tym dniu, z okazji Światowego Dnia Pingwina, który obchodzony jest co roku 25 kwietnia,
odbyły się zajęcia dla wszystkich grup przedszkolnych, w przedszkolu znajdującym się przy
Szkole Podstawowej nr 5. Dzieci poznały różne gatunki pingwinów, dowiedziały się jak
i gdzie Żyją oraz co jedzą. Wysłuchały książki pt.: ,,Bqdź dzielny pingwinku", ul<ładały
układy puzzle, a na koniec _ wykonywały wylosowane,,ówiczenia pingwinkowe''.

Program ,,Rok Katarzyny Michalak" - 15 marc a 2023 r. - 8 maja 2024 r.
Uczestnicy: 8 osób

Biblioteka, współpracy z Wydawnictwem Znak, wzięła udział w konkursie ,JVlaraton
czytelniczy", będącym jednym z elementów programu ,,Rok Katarzyny Michalak
w bibliotekach". Celem koŃursu było wypoŻyczenie 15 książek autorstwa Katarryny
Michalak, a po jego zakończeniv,kaŻdy czytelnik, który wypełnił zał'ożenia konkursu - miał
otrzymać od Wydawnictwa Znak egzemplarz wybranej powieści z autografem pisarki. W
bibliotece zostały wyłonione trzy czylelniczki, które ottzymały obiecane egzemplarue
najnowszej książki pisarki.

,rDzień Przedszkolaka'' - 20 wrzesień
Uczestnicy: 20 osób (dziecizPtzedszkolaptzy Szkole Podstawowej nr 5 w Łukowie)

Spotkanie odbyło się w przedszkolu, z dziećmi z grupy ,,Biedronki''. Na zajęciach z okazji
Dnia Przedszkolaka, maluchy obejrzały rczkładanę, dźwiękowe i zapachowe ksiązeczki
przyniesione przez bibliotekarkę. Ponadto, wysłuchały ksiąŻeczki o przygodach Kici Koci,
a na koniec uczestniczyły w pogadance na temat Biblioteki.



,rStrasznie fajne książki na Halloween'' - 30 października
Uczestnicy - 56 osób (dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 5 oraz dzieci spoza szkoły)

w dniu poprzedzającym znany wszystkim dzięil Halloween, Filia przygotowała dla
najmłodszego czytelnika mnóstwo książek pełnych tajemnic, ptzygód i odrobiny
,,dreszczyku''. Dzieci vłypożyczały książki, a po odgadnięciu halloweenowej zagadki
otrzymały halloweenowązal<ładkę do książki oruz słodki upominek.

o,Międrynarodowy Dzień Jeża" - 12 listopada i 14 listopada
Uczestnicy _ 42 osoby (dzieci z Przędszkola przy Szkole Podstawowej nr 5 oraz dzięci
zPrzedszkola Integracyjnego nr 1 w Łukowie)

Z okazji Międzynarodowego Dnia Jeża, który przypada 10 listopada, dzieci z Przedszkola
przy SP nr 5 i Przedszkola Integracyjnego nr 1 w Łukowie wzięły udział w zajęciach
zorganizowanychprzez Filię nr 2.Przedszkolaki obejrzały krótki film o Ęciujezy, następnie
odbyły rozmowę na temat kolczastych ssaków, a na koniec wysłuchały fragmentu książki pt.:

,fr4ygody Jeżyka spod Jabłont'. Jedna z gtw przedszkolnych wykonała również jeŻe
z papierowychtalerzy.

,,ZKicią Kocią Maluchy zmieniają się na Zlchy" _ 22 listopada
Uczestnicy - 39 osób (dzieci zprzedszkolaptzy Szkole Podstawowej nr 5)

W tym dniu bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z grupy ,,Biedronki'' i ,,Sówki''
z przedszkola przy SP nr 5, które btały udział w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym -

,,Z Kiciq Kociq Maluchy zmieniajq się na Zuchy". Na prośbę pań prowadzących gruPY,
bibliotekarkaprzeczytała maluchom książkę pt.: ,,Kicia Kocia w bibliotece".

Dodatkowot w ciagu roku, wvkonano gazetki i wystawy:

12 sĘcznia _ gazetka stała ,,Patroni 2024 roku'' - ekspozycj a stała;
28 lutego _ gazetka ,,Biblioteka poleca mqdre i wartościowe ksiqŻki dla dziect';
5 marca_ gazetka z okazji 80. rocznicy zamordowaniaprzez Żandarmeńę niemiecką

rodziny Ulmów z Markowej;
12 lipca - ,,Witold Gombrowicz _ polski powieściopisarz, nowelista i dramaturg";
12 sierpnia _ ,,C7esław Miłosz _ poeta, prozaik, laureat Literackiej Nagrody Nobla";
9 września ,,fuIelchior Wańkowicz - pisarz, ojciec polskiego reportażu";
3l października _ ,t abię jesień" _ gazetkatematyczna;
L grudnia -,,Witaj zimo" - gazetkatematyczna.

Le. Działania wspomagaiace czvtelnictwo

(Filia nr 3)



or@

III Piknik Cryte|niczy ,rCzytanie pod chmurką''- 8 maja
Uczestnicy : 130 osób

W imprezie uczestniczyły dziecizPrzedszkola Miejskiego Nr 7 ,,Szczęśliwa Siódemka''
oruz dzięci z klasy I b ze Szkoły Podstawowej Nr 4 w Łukowie. W czasie pikniku moŻna
było zapoznaó się zdobtąksiąŻkądla dzieci imŁodzieŻy.

,rCzego nie lubi książka''_ 13 maja
Uczestnicy : 41 osób

Spotkanie w bibliotece. Uczestniczyły w nich dwie grupy przedszkolte: ,,Guziczki"
i ,,Kropelki" zPrzedszkola Miejskiego nr'1 ,,Szczęśliwa Siódemka''. Dzieci zapoznały
się z Biblioteką, zasadami wypożyczaniaksiązek oraz dowiedziaŁy się, jak szanować książki i
dbać o nie.

,rP rzygoda z |<siążką"- 1 5 maj a
Uczestnicy : 16 osób

S p otkanie z naj mło d s Zą grup ą czytelniczą z Gminne g o Żłobka,,Ma1uch''.
Celem spotkania było rozbudzenie zainteresowania książkalni oruz zachęcenie najmłodszych
do korzystania z Biblioteki.

..Tvdzień Czytania Dzieciom''

,,Moje ulubione książki'' _ 6 czerwca
Uczestnicy: 15 osób

Spotkanie z dziećmi w przedszkolu ,,Pozwalamy Dzieciom''.
Przedszkolaki wysłuchaĘ przygód Kubusia Puchatka zksia;Żekpt. ,t{ubuś Puchatek
z Tygryskiem", ,t'ato",,łSi Patrol Przygody nafestynie" orazrozwiązywały zagadki.

Inne wvdarzenia:

,,rZwierzętazimąw Polsce'' _ 10 stycznia
Uczestnicy : 10 osób

Spotkanie z dziećmiz grupy ''Słoneczek" zPtzedszkola Miejskiego Nr 7 ,,Szczęśliwa
Siódemka''. Dzieci dowiedziały się, jakie sposoby majązwietzętanaprzetrwaniezimy,
którę znichzapadają w sen zimowy oruz jak sobie radzą w czasie zimy.

,rBajkoterapia" - 12 lutego



Uczestnicy : 8 osób

Spotkanie z dziećmiuczestniczącymi w zajęciach w Poradni Psychologiczno _
Pedagogicznej. Celem spotkania było wprowadzęnie uczestników w baśniową krainę.
Przedstawiono baj kę teatrzykv Kamishibai, pt.,,Czerwony Kapt ure k" .

,,W krainie książki'' _22 |utego
Uczestnicy : 10 osób

Spotkanie z dzięcmi ze Żłobka Gminnego ,,Maluch''. Celem spotkania było rozbudzęnie
zainteresowania literaturą dziecięcą, pobudzenie vłyobtużni dzieci i zachęcenie
ich do czytania.

,,Droga książki w Bibliotece" _7 marca
Uczestnicy : 25 osób

Spotkanie dzięci ze Świetlicy Szkoły Podstawowej nr 2 z oddziałami Dwujęzycznymi.
Celem spotkania było rozwijanie u dzieci poczucia ważności wykonywanego ptzezpanią
bibliotekarkę zawodu, zapoznanie ichzptaca bibliotekarza QrM zachęcenie do korzystania
zliteratury.
Dziil'anie skięrowane do dzięci imłodzieŻy.

,,Wiosna w bibliotece"- 13 marca
Uczestnicy : 15 osób

Biblioteka gościła dzieci z Niepublicznęgo Przedszkola ,,Pozwalamy dzieciom''.
Przę dszko l aki r o związyw ały zagadki, zwiastuj ące nadej ście wio sny.

,,Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich" - 19 kwietnia
Uczestnicy : 14 osób

Z okazji święta książki, maluchy z grupy,,Krasnoludki'' z Gminnego Żłobka odwiedziły
bibliotekę i uczestniczyły w zajęciach czytelniczych. Dzieci dowiedziały się, co na|eŻy
zrobii, aby staÓ się czytelnikiem Biblioteki oraz jakna|eŻy się w niej zachowaÓ, atakŻę -
p o znały zasady wy p o ży czania ksi ążek.

o,Podziękowanie'' zacałorcczną współpracę - 4 czerwcil
Uczestnicy : 15 osób

Rozdanie Dyplomów zpodziękowanięm od Biblioteki dla pańoruz dzieci zacałorcczną
współpracę z Gminnym Żłobkiem,,Maluch'' -Działanię skierowane dladzięci orazpań
pracujących w Gminny m Żłobku,,Ma1uch''.

orBezpieczne wakacje" - 28 czerwca
Uczestnicy : 13 osób



Spotkanie zdzięÓmi w przedszkolu,,Pozwalamy Dzieciom'', doĘczącebezpieczeitstwa dzieci
podczas wakacji. Przedszkolaki wysłuchały kilku rad na temat zachowania na letnich
wyjazdach orazuttwaliły zdobytąwiedzę odpowiadaj ąc napytania dotyczące wakacyjnych
aktywności.

oo 
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Uczestnikom programu ,,fuIała Ksiqżka _ Wielki Człowiek" wydano 18 wyprawek
czytelniczych.

Program ,,Rok Katarryny Michalak" - 15 marca 2023 r, - 8 maja 2024 r.

Podsumowanie: W ,,IlłIaratonie czytelniczym Katarzyny Michalak" wzięły udział
czfielniczki, jedna zpańzostaŁa laureatką, a jej recenzjazostała opublikowana w najnowszej
ksiązce Katarzyny Michalak - ,,Domek nad Potokiem"

2. Działania online:

w 2024 roku w na facebookowym fanpage'u Miejskiej Biblioteki Publicznej u'Łukowie
zamieszczono bardzo wiele postów, kierowanych do użytkowników w róŻnych grupach
wiekowych:

oddział dla Dorosłych (wybór postów):

15 stycznia _przypadała 155. Rocznica urodzin Stanisława Wyspiańskiego _
wybitnego poety, dramaturga , malarza, grafika oruz architekta - z tej okazji przygotowano
informacje o pisarzu i jego ksiązkach, które możnaznalęźć w zbiorach biblioteki,

L9 stycznia _ zamieszczono informacje o odwiędzinachmłodzieŻy zIY Licęum
ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Łukowie,

20 stycznia _ zbioty Biblioteki wzbogaciły się o reprint pracy magisterskiej autorstwa
Longina Kowalczykapt. ,,Budownictwo ludowe wsi Ryżki w powiecie łukowskim'',

25 sĘcznia _ informacj a, Że w tym dniu minęło 100 lat odrozpoczęcia pierwszych zimowych
igrzysk olimpijskich,

26 sĘcznia _ informacja że, Biblioteka gościła uczniów kl. I b z IV Liceum
ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Łukowie,

30 stycznia _ informacja o miłej niespodziance na Walentynki od autorki Sylwii Kubik,



14 lutego _ zaptoszęnie na ,,Randkę z ksiqżkq" do biblioteki z okazji Dnia Świętego
Walentego,

22lutego - informacj ao przypadającej 210. Rocznicy urodzin oskara Kolberga - polskiego
etnografa, badacza folkloru i kompozytora,

1 marca - obchodzimy Międzynarodowy Dzień Pamięci Zołnierzy Wyklętych _ ztej okazji
przygotowaliśmy informacje o ksiązkach, które posiadamy w zbiorach biblioteki związane z
Żołnieruami wyklętymi,

5 marca _ informacja o odwiedzinachuczniów kl. II Zespołu Szkól nr 1 im. Henryka
SieŃiewicza W Łukowie,

8 marca _ informacja o miłej niespodziance, która czekałana czytelników z okazjt Dnia
Kobiet i Mężczyzn,

6 kwietnia _ informacje o Powiatowym czytelniczo-prasowym konkursie pod hasłem

,,Czesław Miłosz- polski poeta, prozaik i noblista",

10 kwietnia - informacja o mijającej 20. Rocznicy śmierci Jacka Kaczmarskiego _
polskiego barda, poety, prozaika, kompozytora,

11 kwietnia _ zaptoszenie na spotkanie autorskim z Joanną Jax,

17 kwietnia _ informacja o mijającej 10. Rocznicy śmierci Gabriela Garcii Marqueza _
kolumbij skiego powieściopisarza,

19 kwietnia _ fotorelacj azAkcji,,Żonkile" upamiętniającą wybuch powstania w Getcie
Warszawskim,

22 kwietni a _ przpomnienie o spotkaniu z J oanną J ax,

9 maja - fotorelacj a z gry ,,Literaci Lubelszczyzny",

10 maja - fotorelacja ze spotkaniamłodzieŻy ztwótczością Czesława Miłosza,

14 maja _ lista osób nagrodzonych w Powiatowym czytelniczo-prasowym konkursie pod
hasłem,,Czesław Miłosz _ polski poeta, prozaik i noblista'',

15 maja _ informacja o niespodziance dla czytelników z okazji Tygodnia Bibliotek,

16 maja _ informacja o konkursach,,IlłIaraton czytelniczy i na najlepszq recenzję ksiqżki
Katarzyny Michalak", w których była laureatką Pani Agnieszka Pniewska,

26 maja _ Życzenia z okazji Dnia Matki,

1'4 czerwca _ informacja o Marku Hłasce _ polskim pisarzu, autorze scenariuszy filmowych,

2l czerwca- informacja o rocznicy urodzin Andrzeja Sapkowskiego - pisarza fantastyki,
twórcy postaci sławnego Wiedźmina Geralta.



1" sierpnia _ informacj e o Narodowym Dniu Pamięci Powstania Warszawskiego,

4 sierpnia - informacj arocznicy urodzin Witolda Gombrowicza - polskiego
powieściop isarza, noweli sty, dramaturga i fi lozofa,

30 sierpnia - ,JYarodowe Czytanie 2024" - plakat,

2l września _ ogłoszenię konkursuna ,J,{ajlepszego Czytelnika Jesieni 2024",

2?września - informacjao Tygodniu Zakazanych Ksiqżek,

24września _ informacja o spotkaniu autorskimz dr. Krrysztofem Czubaszkiem,

9 października _ zaproszenie na X ogólnopolską Noc Bibliotek - plakat

26 listopada_ list od prezydenta RP zpodziękowaniem zaorganizację tegorocznego
,,Narodowego Czfiania"

7 grudnia _ informacja, że Biblioteka wzbogaciła się o nową książkę Pani Teresy Grrywacz
,,Haiku : uważnośó chwili''

oddział dla Dzieci (wybór postów):

4 stycznia _ Dzień Spaghetti,

23 stycznia - 80. rocznica śmierci Edwarda Muncha _ norweskiego malatza,

6_10 lutego _ fotorelacj a z zajęć feryjnych pod hasłem : ,,Witajcie w naszej bajce ! '',

17lutego - Międzynarodowy Dzień Kota,

6 marca _ Dzień olimpijcąyka,

1"6 marca - zaproszenie na warsztaty wielkanocne,

2! marca _ Międzynarodowy Dzień Poe4ji,

26 marca - fotorelacj azwarsztatów wielkanocnych,

2 kwietnia _ Międąynarodowy Dzień Ksiqżki dlu Dzieci,

l'9 kwietni a _ 200. rocznica śmierci George'a Byrona,

24 kwietnia- Światow! Dzień Ksiqżki i Praw Autorskich w oddziale dlaDzieci,

9-16 maja - fotorelacj a z Tygodnia Bibliotek,



22 maja _ 165. rocznica urodzin Artura Conan Doyle'a _ twórcy postaci Sherlocka
Holmesa,

5 czerwca, 7 czerwca _ fotorelacj az ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom,

18 czerwca _ ,,Kolorowe wakacje w Bibliotece" _ zaproszenie nazajęcia,

2_13 lipca - opublikowanie zdjęć z zajęć wakacyjnych,

6 grudnia _ Życzenia dla czytelników z okazji Mikołajek,

14 grudnia _ zaproszenie na Warsztaty Bożonarodzeniowe,

28 grudnia _ fotorelacj a zWarcztatów Bozonarodzeniowych.

Filia nr L (wvbór postów):

8 stycznia - z okĄi I40. tocznicy urodzin Kornela Makusryńskiego,

12 stycznia - 90. rocznica urodzin Marka Hłaski,

2 lutego - ferie w Filii nr 1,

12 lutego - Julio Cortazar - w 40. rocznicę śmierci,

1ó lutego - odwiedziny przedszkolaków i podarowanię Filii ksieyŻeczki własnoręcznie przez
nich zrobionej,

19 lutego - Dzień Nauki Polskiej,

20 lutego - 140. tocznica urodzin Jarosława lwaszkiewicza'

26 lutego - zaproszenie miłośników literatury na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Ksiqżki,

1 marca - zajęciaw Dniu Przytulania Bibliotekarya,

6 marca - zajęciaz dziećmi - ,,Jak powstajq ksiqżki?",

8 marca - spotkanie zprzedszkolakami w Dniu Kobiet,

12 marca - kolejne odwiedziny przedszkolaków i następna własnoręcznie zrobiona
ksiqŻeczka,

21, marca - lekcja biblioteczna - ,,Biblioteka bez tajemnic" ,

22 marca - wielkanocny konkurs ,/gadnij Czytelniku, ile jajeczek jest w słoiku?",

22 marca - kolejna klasazZespołu Szkół nr 3 poznĄe tajniki funkcjonowania biblioteki,

25 marca - Dzień Autorów Europejskich,

28 marca - Wizyta w Przedszkolu Integracyjnym nr l i zajęcia na tęmat zvłyczajów
wielkanocnych,



3 marca - Międzynarodovvy Dzień Ksiqżki dla Dzieci,

4 marca - zajęciaprzybIiŻające postać Agnieszki Frączek i poznanie jej wierszy,

5 kwietnia - zajęciadla 3-latków - ,,Maluchy odwiedzajq Bibliotekę",

8 kwietnia - wyniki konkursu wielkanocnego,

9 kwietnia -wizyilamaluchówzNiepublicznęgo Przedszkola SióstrNazaretanek,

12 lrwietnia - spotkanie z kolejną grupą dzieci z Niepublicznego Przedszkola Sióstr
Nazaretanek,

13 lrwietnia - Dzień Pamięci oftar Zbrodni Katyńskiej,

17 kwietnia _ lekcja biblioteczna na temat fuŃcjonowania biblioteki,

19 kwietnia - zajęciaczytelnicze ,,W tajemniczym świecie ksiqżek",

23 kwietnia - Światowy Dzień Ksiqżki i Praw Autołskich,

7 maja - zajęcia w grupie ,,Tygryski" zPtzedszkola Miejskiego nr 3 ,

9 maja - zaproszenie czytelniczekbiotącychudział' w Maratonie czytelnicrymKatarryny
Michalak do odbioru książek z autografem,

9 maja - zĄęcia ,,IWajowa przygoda z ksiqżkq" rozpoezynające ,,Tydzień Bibliotek'' w Filii
ffi1,

13 maja - zajęcia czfielnicze ,,o czym brzęczq pszczoły - sekrety owadów" ,

14 maja - spotkanie zprzedszkolakami i rozmowa na temat szanowania książek,

15 maja - kolejne spotkanie dotyczące pszczół i ich roli w ptzyrodzie,

16 maja - 100. rocznicaurodzin Tadeusza Kubiaka,

17 maja - post - recenzjanaszej czyilelniczki - w najnowszej powieści Katarryny Michalak,

t7 maja - kolejna klasa ze Szkoły Podstawowej nr 4 poznaje wiersze Agnieszki Frączek,

20 maja - dar książkowy od autora - pani Moniki Cieluch,

20 maja - Światowy Dzień Pszczół,

28 maja - post zapowiadający spotkanie z Tadeuszem Chudeckim,

28 maja - Filia nr I dołącza do akcji #TataTeżCzyta,

29 maja - zajęcia w ramach ogólnopolskiej akcji #TatdTeŻCzyta^

29 maja - zaptoszęnie na spotkanie autorskie z Tadeuszem Chudeckim,

3 czerwca - 100. rocznica śmierci Franza Kafki,

3 czerwca - akcja #sowadzieciom,

5 czerwca - post przypominający o spotkaniu autorskim z Tadeuszem Chudeckim,

7 czerwca - zajęciazprzedszkolakami w Tygodniu Crytania Dzieciom,



13 czerwca - zaproszenie naprzedwakacyjne spotkanie DKK,

1.4 czerwca - post na temat spotkania autorskiego z Tadeuszem Chudeckim,

18 czerwca _ ostatnie przedwakacyjne spotkanię z przedszkolakami'

2| czerwca - Życzeniadlaprzedszkolaków i ich wychowawców,

27 czerwca - zaptoszenie do udziału w konkursie na najaktywniejszego czyte|nikawakacji,

9 sierpnia - Światowy Dzień Miłośników Ksiqżek,

14 sierpnia - 20. rocznica śmierci Czesława Milosza,

18 sierpnia _ post z okazji70. rocznicy urodzin Janusza Leona Wiśniewskiego,

l października - zaptoszenie do udziału w konkursie plastycznym ,,Małe i duże - zwierzęta
w utworach znanych poetów",

4 listopada - post na temat zajęó ,,Zaczarowany świat bajek",

15 listopada - o spotkanillzprzedszkolakami skupiającym się wokół znanych bajek,

25 listopada _ odwiedziny ptzedszkolaków - z okaĄi Dnia Pluszowego Misia,

28 listopada - kolejna grupa przedszkolnabierue udział' w zajęciach o misiu,

20 grudnia _ post o zajęciach na temat zwyczajów świątecznych.

F'ilia nr 2 (wybór postów):

21 stycznia _ post z okazji 150. rocznicy urodzin Wincentego Witosa, polskiego działacza
ludowego, polityka, trzykrotnego szęfa rządu;

3 lutego - post z okazji 96. rocznicy urodzin Andrzeja Szcrypiorskiego, polskiego pisarza,
polityka, dyplomaty;

7 lutego _ post z okazji 30. rocznicy śmierci Witolda Lutosławskiego, polskiego
kompozytora, pianisty, dyrygenta, jednego z czołowych przedstawicieli muzyki polskiej
rv XX wieku;

9 lutego _ post zwizyty w Filii Nr 2 podopiecznych DPS w Łukowie,

14 lutego _ post z okazji Dnia Świętego Walentego,

18 marca - post z przedwiosennej wizyty dzieci z gnrpy "Motylki" z przedszkola przy SP
nr 5;

24 marca _ post z okazji 80. rocznicy zamordowania,ptzezŻandatmerię niemiecką,rodziny
Ulmów z Markowej;

27 marca _ post zwizfiy w Domu Pomocy Społecznej w Łukowie,



3 kwietnia _ post z okazji I75. rocznicy śmierci Juliusza Słowackiego, polskiego poety,
przedstawiciela romantyzm|l, dramaturga i epistolografa. określanego' przęzwzgląd na jego
twórczo śó, j ednym z T tzech Wieszczów Narodowych;

3 kwietnia _ post zzajęi dla uczniów SP nr 5, zokazji Międzynarodowego Dnia Ksiqżki dla
Dzieci;

L0 kwiecień * rolka zwizyty dzieci z Prywatnej Świetlicy ,,Strefa Dziecka",

22 kwietnia - rolka zwizfiy dzieci z grqy,,Biedronki" przedszkolaprzy SP nr 5,

24 kwietnia _ post z okazji 10. rocznicy śmierci Tadeusza Różewicza, polskiego poety,
dramaturga, prozaika i scenarzysty;

26 kwietnia _ rolka zzajęć przeprowadzonychw przedszkolu przy SP nr 5, z okazji ,pnia
Pingwina";

2 maja - post z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Dnia Polonii i Polaków za
Granicq,

13 maja_post zzajęó podhasłem:,,Kimbędę jakdorosnę?",dladzięci zNiepublicznego
Przedszkol ai Żłobka ,,Mały odkrywca'';

2| maja _ post, w którym bibliotekarki z Filii w I,2 i 3 dziękują Wydawnictwu Wtlga za
wysłanie ,,Wilgowego Pakietu Wsparcia" do ich Placówek. KaŻdy darmowy pakiet zawięrał
l0 książek obrazkowych dla małego czytelnika orazmateriały dydaktycznei

30 czerwca - post z okazji lI3. rocznicy urodzin Czesława Miłosza _ poety, prozaika,
eseisty, Patrona Roku 2024

22 sierpnia - post z okaĄi 440. rocznicy śmierci Jana Kochanowskiego, polskiego poety
epoki renesansu.

Filia nr 3 (wybór postów):

1'0 stycznia _ spotkanie z dziećmi z grupy ''Słoneczka", zPtzedszkola Miejskiego Nr 7

,,Szczęśliwa Siódemka'',

17 stycznia - ,Dzień Wszystkich Fajnych"- informacja zamieszczona na stronie internetowej

26 sĘcznia_ 60 Rocznica śmierci Franciszka Xawerego Dunikowskiego, postzwiązany
z pr zyp adaj ąc ą 6 0 r o cznicą ś mi ęrc i słynne go p o l skie go malar za, t zeźbiarua, peda go g a,

29 sĘcznia - ,,Il[iędzynarodowy Dzień Pu7zlt',

6 lutego - ,,Dzień Bezpiecznego rnternetu"'



12 lutego _ spotkanie z dziećmiuczestniczącymi w zajęciachw Poradni Psychologiczno _

Pedagogicznej,

14 lutego _ ,,Walentynki w bibliotece" udostępnienie na stronie internetowej biblioteki
wystawy książek zpoezją o tematyce ,,miłosnej'',

21 lutego _ ,JVIiędzynarodowy Dzień Języka ojczystego'',

22lutego _ post doĘczący spotkania z dzieómi zę Żłobka Gminnego ,,Maluch'',

7 marca- post dotyczący spotkania z dziecmi ze Świetlicy Szkoły Podstawowej nr 2
z o ddziałami Dwuj ęzyc znymi,

12 marca - ,Dzień matematykt' 
'

13 marca _ ,,Wiosna w bibliotece''. Post dokumentujący spotkanie z dziećmi z
Niepublicznego Przedszkola,,Pozwalamy dzieciom".

27 marca - ,,I}[iędzynarodowy Dzień TeAtFlł",

19 kwietnia _ post dokumenĘący wizytę dzieci z grupy,,Krasnoludki'' z Gminnego Żłobka
bibliotekę i ich uczestnictwo w zajęciachczytelniczych,

22 kwietnia -,,tr[iędzynarodowy Dzień Ziemt',

8 maja - III Piknik Czytelniczy ,,Czytanie pod chmurkq".w spotkaniu uczestniczyły dziect
zPtzędszkola Miejskiego Nr 7 ,,Szczęśliwa Siódemkd' oraz grupa dzieci ze Szkoły
Podstawowej Nr 4 (klasa 1 b);

L3 maja - spotkanie w bibliotece. Uczestniczyły w nim dwie grupy przedszkolne: ,,Guziczki"
i,,Kropelki" z Przedszkola Miej skiego nr'7,,Szczęśliwa Siódemka'',

L5 maja _,,Tydzień Bibliotek-, spotkanie z najmłods zą grupą czytelniczą z Gminneg o Żłobka
,,Maluch",

17 maja_ ,,Maraton Czytelniczy Kataruyny Michalak'' , nagrodzenie laureatki, której
rccenzjaukazała się w najnowszej ksiązce Katarzyny Michalak ,,Domek nad Potokiem'',

4 czerwca _ rozdanie dyplomów zpodziękowaniem dla pań oraz dzieci za całoroczną
współpracę z Gminnym Żłobkiem,,Ma1uch'',

6 czerwca _ spotkanie z dzieĆmi w przedszkolu ,,Pozwalamy Dzieciom'',

9 czerwca_ ,Dzień Przyjaciela" ,

28 czerwca - spotkanie z dzięómi w przedszkolu ,,Pozwalałrry Dzieciom'', dotyczące
bezpieczeitstwa dzieci podczas wakacj i,

L2 sierpnia _,"[l[iędzynarodowy Dzień Młod7ieży" ,



15 sierpnia _ rrŚwięto Wojska Polskiego' ,

8 października _ spotkanie z grupą,,Misiaczki" zPrzedszkola Miejskiego Nr 7 ,,Szczęśliwa
Siódemka''. Pierwsze spotkanie z ulubioną bohaterką. Współpraca pani bibliotekarki
z najmłodszą grupąprzedszkolnąprzy projekcie ,,Z Kiciq Kociq maluchy zmieniajq
się w zuchy";

5 listopada _ spotkanie z grupą,,Guziki'' Przedszkola Miejskiego Nr 7 ,,Szczęśliwa
S ió demka'' :,,I}[ię dzy n ar o dowy D zie ń P o s t ac i B aj e k",

L2 listopada _ projekt ,,Z Kiciq Kociq maluchy zmieniajq się w zuchy'', realizowany
we współpr acy z najrriodszą grupą przedszkolną,,Mi siaczki'',

11 grudnia - dzieci z gtupy,,Misiaczki'' Przedszkola Miejskiego Nr 7 ,,Szczęśliwa
Siódemka'' odwiedziły filię Nr 3.

rl(**

3. ACADEMICA - Cyfrowa WypoĘcza|nia Publikacji Naukowych

Uzytkownicy :4 osoby

,,Academica'' - jest to cyfrowa wypoŻyczalnia publikacji naukowych, które w swoich
zasobach posiada Biblioteka Narodowa.

Głównym celem systemu jest zastąpienie tradycyjnej formy vłypoŻyczen
międzybibliotecznych wypoŻy czalnią publikacj i w postaci cyfrowej .

Publikacje, które nie są chronione prawem autorskim - dostępne są dla każdego użytkownika
Internetu bez ograniczeń. Zaś publikacje chronione prawem autorskim - są dostępne jedynie
naryznaczonym terminalu w Czytelni dla Dorosłych.

Korzystanie ztego terminalu jest bezpłatne.

Z systemu ,,Academica'' korzystaó mogą czytelnicy Biblioteki, którzy mają aktywne konto
biblioteczne

4. DKK - Dyskusyjny Klub Książki:

Użytkownicy 72 osoby

w 2024 roku odbyło się 9 spotkań DKK:

25 stycznia - ,,Ludzie z mgły' lzabeliJaniszewskiej - 7 osób,

29 luty - Twórczość Marka Hłaski - 9 osób,

2L marca _ lJlubiona poezja Klubowiczek - 8 osób,



25 kwietnia _ Twórczość Joanny lax-7 osób,

23 maja _,,Mężczyzna imieniem ove" Fredrika Backmana - 6 osób,

20 czerwca - Literatura podróżnicza _7 osób,

26 września - 15 lat DKK , spotkanie jubileuszowe _ L2 osób,

24 paźdz|ernika - Klubowiczki czytajq i polecojq - 9 osób,

28 listopada- ,,Po tamtej stronie rzekf' Ewy Szymańskiej - 7 osób

5. Wypoży cza|nia międrybiblioteczna

w 2024 r. zvłypożyczalni międzybibliotecznej skorzystało 35 osób, którym zamówiono 53

książki.

6. Zbiory regionalne

W roku sprawozdawczym ptzybyło do zbiorów regionalnych24 vol. ogółem
wydawnictwa zwarte liczą 1430 vol.
w DZS (czyli DokumentachŻycia Społecznego) przybyło 30 dokumentów.
ogółem liczebnośó tych zbiorów wynosi 2929 dokumentów.

w 2024 roku do elektronicznego katalogu wydawnictw ciągłych wprowadzono 319

opisów artykułów zprasy. ogółem katalog tenliczy 4816 opisów artykułów z prasy.
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